
پیامک: 30004800سال هشتم |  شماره      2779| شنبه 13  خرداد ماه 1402 |  14 ذی القعده 1444 | 3  ژوئن  2023 |  8 صفحه 5000www.kasbokarnews.ir تومان

صفحه 3

صفحه 2

صفحه 2

افزایش 100 درصدی وام ودیعه بافت فرسوده

احتکارکنندگان 
اراضی مسکونی تنها 
۶ ماه فرصت دارند

امکان برداشت ۶.۷ میلیارد 
دلار از منابع ایران در 
صندوق بین المللی پول

ورود بازرسی و تعزیرات 
به تخلفات نانوایی ها
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سرمقاله

مهار تورم 
با افزایش ساخت و ساز 

دولت برای اعمال مالیات 
واحدهای خالی دلایلی دارد. 
در صورت اعمال مالیات بر 
خانه های خالی، نگه داشتن 
واحدها مقرون به صرفه نخواهد بود و سازندگانی 
که موفق به فروش واحدهای خود نمی شوند آنها 
را به اجبار وارد بازار اجاره می کنند. این موضوع 
ممکن است در کوتاه مدت به کنترل قیمتها در 
بخش اجاره یا خرید و فروش منجر شود. اما تاثیر 

منفی در تولید...

  حسن محتشم، کارشناس 
مسکن
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ایجاد بازارهای تخصصی 
محصولات دانش بنیان 

کارآفرینان و متخصصان در ناحیه نوآوری تهران جذب می شوند

تسهیل در راه اندازی کسب و کارهای فناورانه
صفحه4

صفحه2

ابزار  مالیاتی   برای کنترل   اجاره بها
سهم   مالیات   خانه های   خالی   در   بودجه 2۰۰۰   میلیارد   تومان   است

معاون علمی رئیس جمهور با تاکید بر اینکه دانشگاه 
ها برای ایجاد ناحیه نوآوری از یکدیگر کپی نکنند، 
گفت: مفهوم نوآوری اجتماعی باید در قلب تهران 
و ناحیه نوآوری تهران محقق شود. روح الله دهقانی 
فیروزآبادی در مراسم افتتاحیه ناحیه نوآوری دانشگاه 
تهران که در محل پارک برگزار شد، اظهار کرد: 
معاونت علمی با تمام ظرفیت های خود چه به صورت 
مستقیم در حوزه مالی و چه در حوزه قوانین با هرچه 
در اختیار دارد، از این اقدام در راستای راه اندازی 
نواحی نوآوری حمایت خواهد کرد. معاون علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری با 
اشاره به اینکه در ایجاد نواحی نوآوری به چند مسئله 
باید توجه کنیم، گفت: یکی از نکات مهم این است که 
به طور مثال ناحیه نوآوری شریف با علم و صنعت و 
یا تهران فرق می کند و هر منطقه ویژگی های خاص 
خودش را دارد. در واقع جنس کار شریف و علم و 
صنعت و تهران با یکدیگر فرق دارد. دانشگاه تهران 
اگر بخواهد کپی کننده از ناحیه شریف باشد از آن 
آسیب خواهد دید بنابراین باید مراقب بود. وی افزود: 
مفهوم نوآوری اجتماعی یک مفهوم مهم و جدی بوده 
که باید در قلب تهران ایجاد شود و این امر با وجود 
اساتید حوزه علوم انسانی، ادبیات و غیره در دانشگاه 
تهران برای تحقق نوآوری اجتماعی یک فرصت ویژه 
محسوب می شود. دهقانی فیروزآبادی بیان کرد: باید 
بخش خصوصی توانمند در اطراف دانشگاه از ناحیه 
نوآوری حمایت کند و دانشگاه برای رونق این ناحیه 
دانشجویان و اساتید را پای کار بیاورد ما تنها وظیفه 
تأمین زیرساخت ها را داریم. معاون علم و فناوری 
ریاست جمهوری خطاب به شهردار تهران گفت: ۲ 
نکته مهم در خصوص حمایت از شرکت های دانش 
بنیان وجود دارد که نیاز است شهرداری تهران وارد 
عرصه شود، نخست اینکه شرکت های دانش بنیان، 
تولیدات سبز و بدون آلودگی دارند اما ناچار هستند 

بعضاً کیلومترها از تهران...

اجتماعی

مدیرعامل شرکت بهره برداری متروی تهران 
از حل مشکل کارت بلیت های منزلت تا ۱۵ 
خردادماه جاری خبر داد. مسعود درستی در 
مورد زمان رفع ایرادات  شارژ کارت بلیت منزلت 
گفت:سازمان فناوری اطلاعات شهرداری تهران 
باید در این زمینه و چگونگی رفع این مشکل 

پاسخ دهد.
وی با بیان اینکه ما در مترو و در قسمت بلیت با 
مشکل خاصی روبرو نیستیم و تنها شاید  سامانه 
کند بود، افزود: تلاش می کنیم که با راه اندازی 
سیستم های جدید و دستگاه های پز جدید این 
مشکل را مرتفع کنیم. درستی ادامه داد: در حال 
حاضر به جز مشکل شارژ کارت بلیت منزلت که 
باید  سقف آن ارتقاء یابد دیگر مشکلی نیست. 
هرچند که ممکن است گاهی با کندی مقطعی 

سیستم و سامانه نیز مواجه باشیم.

مدیرعامل شرکت بهره برداری متروی تهران در 
مورد زمان رفع این ایراد گفت: دوستانمان در 
سازمان فناوری شهرداری تهران اعلام کردند که 
تا ۱۵ خرداد ماه جاری این مشکل نیز حل خواهد 
شد. چندی پیش نیز مهدی پیرهادی یک عضو 
شورای اسلامی شهر تهران به برخی مشکلات 
در شارژ کارت های منزلت شهروندان اشاره 
کرده و گفته بود: در ایستگاه امام خمینی)ره( 
شاهد شکل گیری صف طولانی برای شارژ 
کارت های خاص ویژه منزلت بودم که شهروندان 
در تشریح مشکلات به موضوعاتی همچون عدم 
امکان دریافت پول نقد برای شارژ این کارت ها و 
همچنین لزوم خالی شدن کارت ها برای شارژ 
مجدد بودند، البته بخشی از این مشکلات ناشی 
از تقلیل وظایف پیمانکار و بخشی مربوط به 

سازمان فاوا است.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: سعی داریم با 
همکاری گرفتن از ارگان های مختلف مشکل بودجه 

برای ساخت برنامه های مختلف را برطرف کنیم.
تسهیل  را  بودجه  کمبود  اسماعیلی: 
می کنیممحمدمهدی اسماعیلی در مصاحبه 
اختصاصی با خبرنگار خبرگزاری صدا و سیما افزود: 
یکی از کارهای اخیری که در حال آماده سازی 
هستیم، حمایت مشترک وزارت ارشاد، بنیاد شهید و 
سازمان صدا و سیما از هنرمندان است و می خواهیم 
با این مشارکت ها پرداخت هزینه های بالای مربوط 

به فیلمسازی را تسهیل کنیم.
وی گفت: قرار است فضای کاری لازم را بیشتر در 
حوزه فعالیت های سینمایی فراهم کنیم، نشست ها 
و گردهمایی های مشترک فیلمسازان و هنرمندان 
به ایجاد ذهنیت مشترک و تفاهم جمعی و خلق آثار 

باکیفیت کمک می کند. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
اظهارداشت: از سال گذشته سیاست های حمایتی از 
فعالان عرصه سینما به خصوص سینمای دفاع مقدس 
را بطور جدی آغاز کردیم ، نه تنها وزارت فرهنگ ارشاد 
بلکه با مجموعه دستگاه هایی که می توانند حمایت 
کنند همراهی و همفکری می کنیم تا با یکدیگر 

بتوانیم حامی مشترکی باشیم.
اسماعیلی ضمن اشاره به نزدیک شدن به سالروز 
ارتحال امام خمینی )ره( گفت: امام راحل جایگاه و 
تراز بالایی را برای فرهنگ و هنر ایران بعد از انقلاب 
اسلامی ترسیم کردند ما هنوز با آن تراز فاصله زیادی 
داریم، سعی داریم در برنامه های کیفی به دنبال 
کاهش این فاصله باشیم چون منشور اصلی کار ما پیام 
امام به اهالی هنر و هنر انقلابی در اواخر عمر شریف 

ایشان یعنی اواخر شهریور سال ۱367 است.

رضا محقق از پخش سریال »عقرب عاشق« به 
کارگردانی حسین سهیلی زاده از ابتدای تیر ماه در 
نماوا خبر داد. رضا محقق، تهیه کننده سریال »عقرب 
عاشق«، درباره مضمون این سریال گفت: سریال 
»عقرب عاشق« یک اثر سوررئال است که نمونه آن 
در کشورمان به ندرت ارائه شده است. از این رو سریال 
»عقرب عاشق« کاملا متفاوت و جدید خواهد بود و 
به نظر می رسد که این سریال مورد اقبال قرار خواهد 

گرفت.
وی در ادامه درباره ویژگی های این سریال گفت: 
جلوه های ویژه و دکورهای سنگین از جمله 
ویژگی هایی است که می توان برای سریال »عقرب 
عاشق« نام برد. این سریال به مدت دو سال در حال 
تولید بوده و همکاری همه عوامل از جلو دوربین تا 
پشت صحنه در جهت تولید یک اثر باکیفیت بوده 
است. هزینه های سنگین برای ساخت این سریال 
انجام شده که امیدوارم مورد توجه و اقبال عمومی 

قرار گیرد.
محقق درباره هدفش از ساخت سریال »عقرب عاشق« 
گفت: هدف از ساخت این سریال ایجاد حال خوب 

در مخاطبان و تلاشی در جهت تولید آثار فرهنگی 
ارزشمند برای کشور است. ژانر این سریال در گروه 
فیلم ها و سریال های تخیلی قرار دارد و در کنار آن 
سریالی عاشقانه و اجتماعی است که بسیاری از 

معضلات اجتماعی جامعه را نیز مطرح می کند.
وی اظهار کرد: بخشی از فیلمبرداری این پروژه خارج 
از تهران و در شهرهای شرقی ایران انجام شده است، 
بخش دیگری از فیلمبرداری در سطح شهر تهران و 
اطراف آن و بخش دیگری از کار هم به سمت فضای 

ویژوال افکت می رود.
این تهیه کننده به عوامل تولید اشاره و خاطرنشان 
کرد: نویسندگی سریال »عقرب عاشق« برعهده امین 
محمودی و حامد افضلی بوده و آتنه فقیه نصیری، 
آرمان درویش، حسین پاکدل، رضا بهبودی، رویا 
جاویدنیا، سمیرا حسینی، سیاوش خیرابی، شقایق 
فراهانی، شیدا یوسفی، عاطفه رضوی، متین ستوده، 
محمدرضا فروتن، ساقی حاجی پور، رضا فیاضی، 
مهران رنج بر، رضا پژوهی، خاطره جهانگیری، پارسا 
صحرایی، هادی الیاس، هدایت الله سجادی از جمله 

بازیگران این سریال هستند.

در راستای اجرای سیاست نهادینه کردن عدالت 
فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در دولت 
مردمی و ادامه اجرای وظایف و افق های ترسیم شده 
صندوق اعتباری هنر درجهت رسیدگی و اهتمام 
ویژه به هنرمندان استانی همچنین بررسی مسائل 
و مشکلات آن ها به ویژه در مناطق کمتر برخوردار، 
مدیر عامل صندوق هنر با حضور در شهرهای شرقی 
کشور باخرز، تایباد و خواف، با هنرمندان این خطه 

از سرزمین میهن اسلامی ایران دیدار و گفتگو کرد.
به گزارش روابط عمومی و اطلاع رسانی صندوق 

اعتباری هنر، سید مجیدپور احمدی با حضور در 
شهرهای باخزر و خواف از شهرهای مرزی استان 
خراسان رضوی با هنرمندان پیشکسوت و جوان 
این شهرها دیدار و گفتگو کرد.  رئیس هیات مدیره 
صندوق اعتباری هنر در این دیدار که در محل 
فرمانداری شهر باخزر و با حضور فرماندار این شهر 
برگزار شد، هنرمندان حاضر در این نشست صمیمی، 
مسائل، مشکلات، دیدگاه ها و پیشنهادات خود را 
با مشاور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و مدیرعامل 

صندوق اعتباری مطرح و در میان گذاشتند. 

رهبر معظم انقلاب اسلامی فرمودند: باید با 
استفاده از شیوه های خلاقانه و جذاب، یاد و 
خاطره و سلوک و مجاهدت شهدا به نسل جوان 
و نسل های بعدی منتقل شود. متن بیانات رهبر 
معظم انقلاب اسلامی در دیدار دست اندرکاران 
برگزاری کنگره ملی بزرگداشت دو هزار و چهل و 
چهار شهید سبزوار و همچنین دست اندرکاران 
کنگره ملی دو هزار و چهارصد و نود و هشت 
شهید نیشابور و جمعی از خانواده های شهدای 
این دو شهر، که در تاریخ سه شنبه ۹ خرداد 
۱۴۰۲ برگزار شده بود، صبح امروز در محل 

برگزاری همایش در سبزوار منتشر شد.
حضرت آیت الله خامنه ای در این دیدار، زنده نگه 
داشتن یاد شهدا را جهادی بزرگ و همسنگ 
جهاد زنده نگه داشتن خون های مقدس ریخته 
شده در کربلا دانستند و گفتند: باید با همت و 
تلاش و بکارگیری هنر و استفاده از شیوه های 
خلاقانه و جذاب، یاد و خاطره و سلوک و 
مجاهدت شهدا به نسل جوان و نسل های بعدی 

منتقل شود.
ایشان همچنین شناساندن تاریخ و دانشمندان 
و شکوه و عظمت معنوی و علمی شهرها از 
جمله نیشابور و سبزوار به جوانان را یک وظیفه 
خواندند. رهبر انقلاب اسلامی با تجلیل از 
دست اندرکاران برگزاری کنگره ملی شهدا در 
سبزوار و نیشابور، خاطرنشان کردند: منفعت و 
مصلحت قدرت های استکباری و اهل باطل در 
طول تاریخ، باقی نماندن یاد و نام مجاهدت ها 
و رشادت های شهدا بوده است که این موضوع 
همچنان ادامه دارد، بنابراین زنده نگه داشتن 
یاد شهید و خانواده ها و دوستان شهدا به عنوان 

شهید پرور و کسانی که در این عرصه با تمام توان 
خود در صحنه بودند و پشتیبانی کردند، جهاد 

است و باید قدر این کار دانسته شود.
حضرت آیت الله خامنه ای همچنین با اشاره به 
سابقه و هویت تاریخی، دینی و علمی شهرهای 
سبزوار و نیشابور، این دو شهر را گنجینه تاریخ 
و تمدن اسلامی - ایرانی برشمردند و گفتند: در 
فاصله زمانی میان »فضل بن شاذان نیشابوری« 
تا »حاج ملاهادی سبزواری« که حدود هزارسال 
است، ستاره های درخشان علمی، معنوی و 
معرفتی فراوانی به چشم می خورند که همه این 
بزرگان، شناسنامه و هویت تاریخی این شهرها 

هستند و باید به نسل جوان معرفی شوند.
ایشان درخصوص جایگاه والای شهدای سبزوار 
و نیشابور نیز افزودند: در این دو شهر از یک جوان 
عارف و مجاهد حدوداً بیست ساله همچون شهید 
ناصرباغانی از سبزوار تا یک انسان مجاهد میان 
سال و جاافتاده همچون شهید نورعلی شوشتری 
از نیشابور می توان دید که وصیتنامه های آنها پر 

از حکمت و معرفت است.
رهبر انقلاب اسلامی با تاکید بر اینکه توصیف 
شهدا غیر ممکن است، شهدا را الگو و وصیتنامه 
آنان را درس دانستند و افزودند: هر یک از شهدا 
همچون شوشتری، باغانی، برونسی و شهید اخیرِ 
سبزوار، شهید »الداغی«، به نحوی می توانند الگو 
باشند، همان گونه که دیدیم شهادت »حمیدرضا 
الداغی« افکار عمومی کشور را چگونه بشدت 
تحت تأثیر قرار داد. حضرت آیت الله خامنه ای در 
پایان با اشاره به جریان خاطره نویسی از زندگی 
شهیدان، بر لزوم تقویت آن و هنرمندی در 

نگارش خاطرات تاکید کردند.

وزیر امور خارجه گفت: در کنار باز بودن مسیر 
دیپلماتیک برای رفع تحریم های ظالمانه، وزارت 
امور خارجه همچنان به صورت جدی مسیر خنثی 
سازی تحریم ها را دنبال خواهد کرد. حسین امیر 
عبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان، در آخرین 
روز گردهمایی رؤسای نمایندگی های جمهوری 
اسلامی ایران در خارج از کشور، به بررسی و جمع 

بندی سمینار برگزار شده پرداخت.
رئیس دستگاه دیپلماسی با تبیین گفتمان سیاست 
خارجی کشور ذیل سه اصل عزت، حکمت و 
مصلحت و با استفاده از اصول ارائه شده از سوی 
مقام معظم رهبری در دیدار اخیر سفرا و رؤسای 
نمایندگی ها با ایشان، بر نقش مهم نمایندگی های 
جمهوری اسلامی ایران بر ضرورت اهتمام و توجه 
همه آنها به ارتقا کمی و کیفی مناسبات دوجانبه و 

چندجانبه کشورمان تاکید کرد.
وی به اظهارات رئیس جمهور محترم در نشستی در 

جمع سفرا و رؤسای نمایندگی ها اشاره کرد و افزود: 
اظهارات ایشان در این نشست و موضوعات مطرح 
شده، حاکی از اهمیت جایگاه و مسئولیت های 
وزارت امور خارجه و اهتمام شخص رئیس جمهور 
به موضوع سیاست خارجی و روابط بین الملل است.
وزیر امور خارجه موضوع ایرانیان خارج از کشور را 
دارای اولویتی بالا در مسولیت ها و وظایف وزارت امور 
خارجه دانست و ضمن توصیه اکید بر توجه بیش از 
پیش سفرا و رؤسای نمایندگی های کشورمان به 
این موضوع، خواستار ارتقای روزافزون قابلیت های 
فنی سامانه های ارتباطی وزارت امور خارجه در 
راستای تسهیل امور هموطنان خارج از کشور شد. 
وزیر امور خارجه کشورمان همچنین با اشاره به 
موضوع تحریم ها خاطرنشان کرد: در کنار باز بودن 
مسیر دیپلماتیک برای رفع تحریم های ظالمانه، 
 وزارت امور خارجه همچنان به صورت جدی مسیر 

خنثی سازی تحریم ها را دنبال خواهد کرد.

دادستان کل کشور در جمع طلاب حوزه علمیه مرحوم 
آیت الله ایروانی بر مطالبه گری جوانان از مسئولان و حضور 
آنان در عرصه جهاد تبیین تاکید کرد. همزمان با سالروز 
پر خیر و برکت میلاد حضرت علی بن موسی الرضا علیه 
السلام، حجت الاسلام و المسلمین محمد جعفر منتظری 
دادستان کل کشور در جمع طلاب و اساتید حوزه علمیه 
مرحوم آیت الله ایروانی حضور یافت. دادستان کل کشور 
در این جلسه ضمن تبریک ایام دهه کرامت و فرخنده 
سالروز میلاد با سعادت حضرت امام رضا علیه السلام 
اظهار کرد: خدا را شاکرم که در چنین روز مبارکی در جمع 
شما طلاب و عزیزان حوزه علمیه هستم. وجود مقام شامخ 
امام رئوف حضرت رضا )ع( در کشور عزیزمان ایران، برای 
همه ما منت و رحمت است و باید هر لحظه و هر ساعت 

شکرگذار این لطف و رحمت خدای متعال باشیم.
رئیس دادگاه ویژه روحانیت گفت: یکی از ویژگی هایی 
که شما طلب جوان اکنون با آن مواجه هستید 
دسترسی بیشتر و راحت تر به منابع غنی علمی و 
فقهی است که در گذشته چنین امکان و ظرفیتی وجود 
نداشت و برای مطالعه یک مبحث علمی و فقهی باید 
بسیار جست و جو می کردیم تا به محتوای مورد نیاز 
دست یابیم. حجت الاسلام و المسلمین منتظری با 
بیان اینکه یکی از نعمت های بسیار مهم الهی به همه 
بندگان خود فرصت و ایام جوانی است که خوشا به 
حال کسانی که از این نعمت الهی به خوبی استفاده 
کرده و در جهت جلب رضایت الهی بیشترین تلاش 
را نمایند. وی گفت: اکنون که ما مشمول لطف الهی 
شده و در کشوری زندگی می کنم که سایه نعمت و 
رحمت حکومت اسلامی بر سرمان است باید بیش 
از همیشه قدردان این نعمت باشیم و با جان و دل در 
خدمت مردم عزیز باشیم تا بتوانیم شکر این لطف 
خداوند را به درستی بجا بیاوریم. دادستان کل کشور 
با بیان اینکه استقرار حکومت اسلامی پس از حکومت 

حضرت امیرالمومنین علی علیه السلام برای هیچ مردم 
و مملکتی میسر نبوده است، گفت: خداوند به وسیله 
حضرت امام راحل این حکومت اسلامی را در کشور 
ایرانی اسلامی بنا نهاده و اکنون سکان هدایت این کشور 
در اختیار نایب برحق حضرت ولی عصر ارواحنا فداه 
است و بحمدالله کشور در تلاطم سهمگین طوفان های 
مختلف توانسته است به مسیر رشد و تعالی خود ادامه 
دهد. حجت الاسلام و المسلمین منتظری شرایط کشور 
و جامعه را آزمونی سخت و نفس گیر برای همه مردم و 
مسئولان دانست و گفت: فارغ از همه شعارها و مسائل 
موجود اکنون همه ما در هر جایگاه و مقامی که هستیم 
در یک آزمون دشوار قرار گرفته ایم و باید با توان و تلاش 
و خدمت صادقانه از این آزمون سنگین سربلند بیرون 
آییم. قطعاً شرایط کنونی کشور از برخی جهات نسبت 
به گذشته سخت تر شده است و باید مراقب باشیم در 
دام شیاطین و دشمنان اسلام و ایران گرفتار نشویم. 
وی با گرامیداشت ایام پیش روی نیمه خرداد، این ایام 
را فرصت بسیار مهمی برای جهاد تبیین دانست و گفت: 
اصل و اساس جهاد تبیین را خداوند متعال در قرآن 
کریم مطرح کرده است و ما مهم به پیروی از منویات 
مقام معظم رهبری باید در این جهاد با تمام توان به 
میدان آمده و مسائل و شرایط را تشریح و تبیین کنیم.

وی گفت: یکی از وظایفی که بر عهده شما جوانان به 
ویژه قشر طلبه می باشد تبیین و روشنگری است. در 
کنار همه تلاش هایی که برای اعتلای نام جمهوری 
اسلامی ایران می شود باز هم جهاد تبیین نقش مهمی 
ایفا می کند. باید در همه عرصه ها همچون عرصه 
سیاسی، فرهنگی، اقتصادی و…، به جهاد تبیین 
بپردازیم و دست دشمن را برای مردم رو کنیم که 
پشت پرده بسیاری از مشکلات فرهنگی و سیاسی و 
اقتصادی کشور دشمن حضور دارد و نمی خواهد کشور 

ما و مردم ما لحظه ای آرامش و آسایش داشته باشند.

رهبر انقلاب: حفظ یاد شهید جهاد استحل مشکل کارت بلیت های منزلت تا ۱۵ خرداد ماه

مسیر خنثی سازی تحریم ها با جدیت دنبال می شود

موضوع حجاب نیازمند کار فرهنگی است

سياسیفرهنگی 

اسماعیلی: کمبود بودجه را برطرف می کنیم

»عقرب عاشق« در راه شبکه نمایش خانگی

ادامه شناسایی هنرمندان مستعد و کمتر شناخته شده



اقتصاد2
ایران

فروش متری مسکن در انتظار 
ابلاغیه هیأت مدیره بورس

مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران در 
خصوص فروش متری مسکن در تهران، 
گفت: منتظر هستیم هیأت مدیره بورس 
دستورالعمل را ابلاغ کند. مهدی هدایت مدیر 
عامل سازمان نوسازی شهر تهران در خصوص 
فروش متری مسکن، گفت: در فروش متری 
مسکن ایمنی و تضامین طرح بالاست و سود 

حداقلی هم برای خریداران ایجاد می شود.
وی به طرح قبلی فروش متری مسکن در 
تهران اشاره کرد و گفت: در طرح های قبلی 
زمین و واحد آماده ارائه می شود اما این بار 
با عرضه اوراق پروژه ها را عرضه می کنیم و 
پروژه های را می آوریم که حداکثر 30 درصد 
پیشرفت فیزیکی داشته باشند؛ مراقبت می 
کنیم منابع حاصل از فروش متری در خود 

پروژه استفاده شود.
مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران با بیان 
اینکه مردم در این پروژه مشارکت می کنند، 
گفت: فقط باید دقت کنیم بورس بازی نشود 
که البته ابزارهای برای  جلوگیری از بروز 
مشکلات صورت گرفته و ما به دنبال  تولید 

مسکن استطاعات پذیر هستیم.
به گفته هدایت، طرح فروش متری مسکن  برای 
هدایت سرمایه گذاری خرد به سمت خرید 
مسکن است و این کار به نفع اقتصاد است و 
همچنین اشتغال ایجاد می کند. وی ادامه داد: 
تهدیدات در بخش مسکن کمتر است چون 
فضای شفاف تری است و شهروندان با خرید اوراق 
می دانند پروژه کجاست و حتی می توانند قیمت 
بگیرد. هدایت گفت: منتظر هستیم هیات مدیره 
بورس دستور العمل را ابلاغ کند تا کار را آغاز 
کنیم . البته کار به صورت پایلوت در پروژه ای در  
نواب )هلال احمر( با 260 واحد آغاز شده و این 
مسکن استطاعات پذیر و با قیمت مناسب است.

میوه ۲۰ درصد ارزان شد
رئیس اتحادیه بارفروشان از کاهش ۱0 تا 
20 درصدی قیمت میوه های نوبرانه خبر 
داد و گفت: با گرمای هوا پیش بینی می 
شود که قیمت مجدد در هفته آتی کاهش 
یابد. مصطفی دارایی نژاد از کاهش ۱0 تا 20 
درصدی قیمت میوه های نوبرانه در بازار خبر 
داد و گفت: با توجه به فراوانی عرضه و گرمای 
هوا، قیمت اکثر میوه ها نسبت به هفته قبل 

کاهش داشته است.
او افزود:  قیمت کنونی هرکیلو زردآلو فلکه ای 
۴0 تا 60 هزارتومان، زردآلو بادامی 30 تا ۵0 
هزارتومان، توت سفید ۴0 تا ۵0 هزارتومان، 
توت سیاه ۴۵ تا 60 هزارتومان، توت فرنگی 
بهنمیر ۵0 تا 60 هزارتومان، توت فرنگی 
گلخانه ۷0 هزارتومان، توت فرنگی گرگان 
30 تا ۴0 هزارتومان، توت فرنگی سنندج 
2۵ تا ۴0 هزارتومان، گیلاس تکدانه ۱۴0 
هزارتومان، گیلاس صورتی ۷0 هزارتومان، 
آلبالو 60 تا ۷0 هزارتومان، شلیل ۷0 تا ۹0 
هزارتومان، هلپ 2۵ تا 60 هزارتومان و گوجه 

سبز ۴0 تا ۵0 هزارتومان است.
دارایی نژاد ادامه داد: اکنون هرکیلو طالبی 
با نرخ ۱۵ تا 20 هزارتومان، ملون ۱0 تا ۱۵ 
هزارتومان، جانا ۱۵ تا ۱۷ هزارتومان، طالبی 
۸ تا 26 هزارتومان و هندوانه  ۸ تا ۱۱ هزار 
تومان در میدان مرکزی عرضه می شود. 
رئیس اتحادیه بارفروشان میدان مرکزی از 
کاهش ۱۵ تا 20 درصدی قیمت انبه خبر داد 
و گفت: قیمت کنونی هرکیلو انبه پاکستان 
۸0 تا ۹0 هزارتومان، انبه داخلی سیستان و 
بلوچستان ۸0 تا ۹0 هزارتومان، موز اکوادور 
60 تا 6۸ هزارتومان و موز هندی ۵0 تا ۵۸ 

هزارتومان است.
او قیمت هرکیلو خیار گلخانه را ۱0 تا 20 
هزارتومان اعلام کرد و گفت: نرخ کنونی 
هرکیلو خیار اصفهان ۱0 تا ۱۵ هزارتومان، 
پرتقال 20 تا 2۵ هزارتومان، سیب قرمز 30 تا 
۴0 هزارتومان، سیب زرد  2۵ تا ۵۵ هزارتومان 

و گریپ فروت ۱۵ تا 2۵ هزارتومان است.
رئیس اتحادیه بارفروشان میدان مرکزی 
گفت: با توجه به گرمای هوا، کشاورزان از هفته 
آتی باید بار را زودتر ارسال کنند که بدین 
منظور پیش بینی می شود قیمت تمامی اقلام 
در هفته آتی جزء  هندوانه ۱0 تا 20 درصد 
کاهش یابد چراکه هرچه هوا گرمتر شود، 
قیمت هندوانه بدلیل ازدیاد مصرف افزایش 
می یابد. از طرفی هم اکنون قیمت هندوانه 
به سبب پایان محصول اهواز و شیراز بالاست.

اخبار

دولت عزم خود را برای 
شناسایی و اخذ مالیات از 
خانه های خالی جزم کرده 
است، در این راستا رئیس 
سازمان امور مالیاتی بر این 
باور است ابزار مالیات می تواند به کنترل اجاره مسکن 
کمک کند. آن طور که دولت در بودجه سال جاری 
پیش بینی کرده، قرار است از خانه های مسکونی 
خالی از سکنه 2000 میلیارد تومان مالیات اخذ کند.

به گزارش ایسنا، بر اساس ماده ۵۴ مکرر اصلاحی 
قانون مالیات های مستقیم مصوب سال ۱3۹۹ 
مجلس شورای اسلامی برای اینکه ملکی مشمول 
این قانون شود باید این شرایط را داشته باشد: 
۱- واحد خالی مسکونی باشد، بنابراین واحدهای 
تجاری و اداری مشمول این مالیات نیستند. 2- 
واحد مسکونی در شهر های بالای ۱00 هزار نفر 

جمعیت قرار داشته باشد.
بر این اساس، فرایند اخذ مالیات از این خانه ها 
که حدودا از اواسط سال ۱۴00 آغاز شد از همان 
ابتدا با چالش هایی همراه بود. درواقع قانون وظیفه 
شناسایی خانه های خالی را برعهده وزارت راه و 
شهرسازی گذاشته بود و بدین منظور، سامانه 
املاک و اسکان در مردادماه سال ۱3۹۹ آغاز به کار و 

مردم را ملزم کرد که اطلاعات سکونت خود را در این 
سامانه اعلام کنند. فرایندی که چندان موفق نبود، 
چرا که یا مالکان از خود اظهاری امتناع کردند یا 
اینکه برخی خانه ها به اشتباه خالی شناسایی شدند. 
در هر حال، این چالش ها باعث شد درآمد 
چشم گیری از این محل نصیب دولت نشود؛ به 
طوریکه در ۱۱ ماه سال گذشته فقط حدود یک 

میلیارد و ۵3۵ میلیون تومان مالیات از خانه های 
خالی اخذ شد. بر این اساس چندی پیش خلیل 
محبت خواه، مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران 
اعلام کرد که  قرار است از ۱۵ شهریور قانون مالیات 

بر خانه های خالی با قدرت عملیاتی شود.
بنا به گفته  وی، تعداد 6۵ هزار خانه خالی در پردیس، 
۴۵ هزار خانه خالی و در حال ساخت در منطقه 

22 تهران و ۱0 هزار خانه خالی در املاک ادارات 
و ارگان ها در سطح شهر تهران و شهرهای استان 
وجود دارد.با توجه به احداث ۸2 هزار واحد مسکن 
مهر در شهر جدید پردیس، بخش قابل توجهی از 
آپارتمان های ساخته شده در این شهر خالی از سکنه 
است. بعضی افراد در پردیس ۱00 و حتی 200 واحد 
مسکونی دارند. بخر و بفروش ها در شرق، شمال و 
غرب پایتخت با احتکار املاک از خلأ مالیات در بخش 
مسکن سود می برند و در این شرایط عدم برنامه ریزی 
سازندگان در جهت ایجاد تناسب عرضه و تقاضا 
و پایین بودن توان تقاضای مصرفی، سرمایه های 

سازندگان را به چاله ی رکود کشانده است.
بنابراین به طور کلی وظیفه شناسایی خانه های 
خالی بر عهده سازمان امور مالیاتی نیست اما این 
سازمان آمادگی خود را برای اخذ مالیات از خانه های 
خالی اعلام کرده است. در این راستا، سید محمد 
هادی سبحانیان، رئیس سازمان امور مالیاتی در 
آخرین نشست خبری خود اعلام کرد: سازمان 
امور مالیاتی وظیفه  و امکان قانونی برای شناسایی 
خانه های خالی ندارد، اما ممکن است نظراتی 
داشته باشیم که ارائه دهیم، سازمان فقط مسئول 
وصول مالیات است اما اراده ای جدی برای کمک 
به وزارت راه و مردم را دارد. در شرایطی که کرایه 
 مسکن افزایش یافته است ابزار مالیات می تواند 

کمک کننده باشد.

سهم مالیات خانه های خالی در بودجه ۲۰۰۰ میلیارد تومان است

ابزار مالیاتی برای کنترل اجاره بها

امکان دسترسی سریع به ۶.۷ 
میلیارد دلار از منابع ایران در 

صندوق بین المللی پول
رئیس کل بانک مرکزی از دسترسی سریع به 
6.۷ میلیارد دلار از منابع موجود ایران در صندوق 
بین المللی پول خبر داد. به گزارش بانک مرکزی، 
محمدرضا فرزین در حاشیه دیدارهای خود با 
مقامات صندوق بین المللی پول در واشنگتن گفت: 
در حال حاضر ایران دارای ۴.۸ میلیارد SDR حق 
برداشت ویژه )معادل 6.۷ میلیارد دلار( است که 
از این منابع به منظور کمک به وضعیت اقتصادی 
موجود می تواند با کمترین تشریفات اداری و به 

سرعت از این قابلیت استفاده کند.
وی افزود:  صندوق بین المللی پول در مقاطع زمانی 
مختلف که اقتصاد جهانی با رکود مواجه می شود به 
منظور کمک به اعضای خود اقدام به خلق نقدینگی 
موسوم به )SDR Allocation( “حق برداشت 
ویژه" می کند تا کشورها با تکیه بر آن نقدینگی 
مورد نیاز خود را برای برون رفت از وضعیت رکود به 
دست آورند. فرزین افزود:  در همین راستا تا پیش 
 SDR از سال 202۱ در حساب ایران ۱.۴ میلیارد
)حق برداشت ویژه( وجود داشت که در ماه های 
پایانی آن سال در قالب طرح صندوق برای مقابله 
  SDR با رکود اقتصادی ناشی از کرونا 3.۴ میلیارد
به موجودی قبلی اضافه شد؛ لذا در حال حاضر 
ایران دارای ۴.۸ میلیارد SDR )حق برداشت ویژه( 

)معادل 6.۷ میلیارد دلار( است.

رکود بازار خودرو همچنان ادامه دارد
قیمت خودرو در آخرین روز کاری این هفته نیز 
روند خود را تغییر نداد و در اکثر محصولات، ثبات 
نسبی را حفظ کرد. قیمت خودرو ۱۱ خردادماه 
۱۴02 با توجه به فهرست قیمت های وب سایت 
کارنامه، با تغییراتی همراه شد. می توان گفت 
که بازار خودرو تقریبا در همه محصولات، ثبات 
نسبی را تجربه کرد. اکثر محصولات، تغییر قیمتی 
نسبت به روز گذشته نداشتند و آن هایی که تغییر 

داشتند، این تغییرشان در حد بسیار کمی بود.
این ثبات قیمتی در بازار خودروهای داخلی بیش تر 
بود؛ چراکه تغییرات قیمتی این بازار حتی به یک 
درصد نمی رسد. در سایت های خرید و فروش، 
قیمت خودرو در لحظه نگارش این گزارش به 
این شرح ثبت شده است: قیمت پراید ۱3۱ بدون 
تغییر با همان قیمت 33۵ میلیون تومان معامله 
شد، مانند پراید ۱۱۱ که قیمت ثابت 3۵۵ میلیون 
 ،LX TU۵ تومان، بدون تغییر باقی ماند. پژو پارس
ساخت ۱۴0۱ که در روزهای گذشته حدود ۱۴ 
میلیون تومان کاهش قیمتی تجربه کرده بود، ۱۱ 
خردادماه بدون تغییر، با همان نرخ 6۱۷ میلیونی 

به فروش رسید.
پژو 20۷i دنده ای، ساخت ۱۴0۱ که در روزهای 
اخیر، نوسان های ریزی را تجربه کرده بود، سه 
میلیون تومان کاهش یافت و به مبلغ 6۵2 میلیون 
تومان خرید و فروش شد. بنابراین باید گفت 
که این خودرو فعلا در ثبات کامل قیمتی است. 
پژو 206 تیپ 2 نیز که دو روز گذشته کاهش ۸ 
میلیون تومانی را تجربه کرده بود، بدون تغییر با 

همان مبلغ ۵30 میلیون تومان رسید.
در بازار خودروهای خارجی و مونتاژی نیز نوسان 
قابل توجهی شاهد نبودیم. بیشترین نوسان 
قیمتی در بازار خودروهای مونتاژی، شاید مربوط 
به بسترن B30 با سال ساخت ۱۴00 باشد. این 
خودرو پس از چند روز مقاومت در کانال یک 
میلیارد و ۵00 میلیون تومان، با ۷۵ میلیون تومان 
کاهش، به مبلغ یک میلیارد و ۴2۵ میلیون تومان 

خرید و فروش شد.
ام وی ام PRO X22 که در روزهای اخیر کاهش 
۹0 میلیون تومانی را تجربه کرده بود، بدون تغییر 
 J۴ مانده و با ۹۹0 میلیون تومان معامله شد. جک
۱0 میلیون تومان دیگر کاهش یافت و به نرخ ۸۵0 
میلیون تومان رسید. به این ترتیب، گپ قیمتی 
درب کارخانه و بازار خود را همانند اکثر محصولات 

کرمان موتور، کمتر و کمتر کرد.
ریسپکت پرایم بهمن موتور که روزهای اخیر 
کاهش قیمتی ۱00 میلیون تومانی را تجربه کرده 
بود، نیز با 20 میلیون تومان دیگر کاهش، به قیمت 
یک میلیارد و 3۵0 میلیون تومان رسید. به دلیل 
تعطیلی هایی که پیش روست، انتظار نمی رود که 
در روزهای آینده، تغییرات قیمتی زیادی مشاهده 
شود. از سوی دیگر معاملات نیز، هرچند بی رمق 
و بسیار راکد بود، اما بازهم به علت تعطیلات 

نمی تواند نشان دهنده یک روند پیوسته باشد.
قیمت خودرو فعلا در رکود کامل به سر می برد و 
معلوم نیست که این ثبات تا چه موقعی ادامه دار 
خواهد بود. اما آچه که بدیهی است، این است که 
روند کاهش و ثبات قیمت خودرو در شرایط فعلی 

اقتصاد کشور، در بلندمدت حفظ نخواهد شد.
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معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی جزئیاتی از افزایش 20 درصدی 
یارانه معیشتی سه دهک پایین درآمدی ارائه 
کرد و گفت: از شنبه سیزدهم خردادماه و در ماه 
اول اجرای این طرح، مددجویان کمیته امداد 
و بهزیستی مشمول افزایش یارانه خواهند بود. 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی هم از افزایش 20 
درصدی یارانه معیشتی سه دهک پایین درآمدی 
خبر داده است؛ به شرط آنکه ۷0 درصد مبلغ 
یارانه شان را صرف خرید کالاهای اساسیِ پیش 

بینی شده در طرح کنند.
علیرضا عسگریان، معاون رفاه و امور اقتصادی 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با حضور در 
رسانه ملی توضیحاتی درباره افزایش 20 درصدی 
مبلغ یارانه سه دهک اول درآمدی ارائه و اظهار 
کرد: سه دهک اول به عنوان اولویت اصلی در نظر 
گرفته می شوند، اما در ماه اول به صورت آزمایشی 
ما یارانه و افزایش یارانه ای را به مددجویان امداد و 
بهزیستی اختصاص می دهیم. وی افزود: به عبارتی 
از سیزدهم این ماه یارانه مددجویان بهزیستی و 

کمیته امداد را با توجه به طرح جدید شارژ می 
کنیم. در واقع مددجویان، بخشی از سه دهک 
هستند و امیدوار هستیم در ماه های آتی همه افراد 
در این سه دهک پوشش یابند و اگر تصمیم گرفته 

شود در ادامه به دهک های بالاتر تسری پیداکند.
معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی درباره تعداد مشمولان این سه دهک 
گفت: هر دهک بین دومیلیون و ۸00 تا دو میلیون 
و ۹00 هزار خانوار هستند. به عبارتی ۷.۸ میلیون 
نفر در هر دهک درآمدی داریم. براین اساس کل 
یارانه بگیران ما ۷۸ میلیون نفر می شوند.  2۴ 
میلیون نفر در سه دهک درآمدی اول مستقر 
هستند. مددجویان کمیته امداد و بهزیستی بین 
۷ تا ۸.۵ میلیون نفر هستند و تقریبا یک دهک 

هستند که در فاز اول مشمول طرح می شوند.
عسگریان ادامه داد: این طرح کاملا اختیاری است 
و سرپرست خانوار این یارانه را دریافت می کند، 
درواقع یارانه به حساب وی واریز می شود. برای 
روشنتر شدن موضوع یک خانواده یک نفره را 
با ۴00 هزار تومان یارانه مثال می زنم. اگر این 

فرد به فروشگاهی مراجعه و شروع به خرید کند 
برای آنکه بتواند ۸0 هزار تومان اعتبار بیشتر 
)20 درصد( را دریافت کند باید 320 هزارتومان 
)۷0 درصد کل مبلغ یارانه اش( از ۱۱ قلم کالای 
اساسی را خرید کند تا حساب یارانه اش ۸0 هزار 

تومان بیشتر شارژ شود.
وی با اشاره به اینکه شیر، پنیر، تخم مرغ، روغن، 
ماکارونی، برنج، مرغ، گوشت منجمد گوساله، 
حبوبات قندوشکر این اقلام اساسی هستند گفت: 
برای هرکدام میزان خاصی به عنوان مبنا درنظر 
گرفته شده است. ما نسبتی از تورم را پوشش می 
دهیم. مثلا شیر سه لیتر ماهانه برای هرنفر درنظر 
گرفته اند. این حجمی که بیرون می آید یک مبلغی 
دارد و اگر مشمول تورم شود دولت نسبتی از این 
تورم را پوشش می دهد و تلاش می کند خودش را 
به تورم کلی در جامعه نزدیک کند.  سیاست دولت 

حمایت از سفره مردم در حدتوان است.
معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی تاکید کرد که مردم اختیار دارند که یک 
قلم بخرند یا درصدی از همه اقلام را؛ می توانند 

هم کالایی خریداری نکنند؛ در این صورت دیگر 
مشمول آن 20 درصد افزایش نمی شوند. مثلا فرد 
می تواند همه اعتبارش را روغن یا مرغ بخرد اما 
درنظر داشته باشد که اگر ۷0 درصد اعتبارش را 
خریداری کند یک اعتبار اضافی که در بالا مثال 
زدیم برای خانوار یک نفره ۸0 هزار تومان است را 

دریافت می کند.
عسگریان درباره زمان شارژ این مبلغ مازاد گفت: 
همین که فرد خرید کرد ۸0 هزار تومان شارژ می 
شود و اختیار دارد از آن اعتبار هم دوباره خرید 
کند و یا نقدی دریافت کند.  ۱۵ تا ۱۷ هرماه یارانه 
شارژ می شود.از روز شنبه، سیزدهم خرداد، یارانه 
بگیران کمیته امداد و بهزیستی ۴00 هزار تومان 
یارانه شان شارژ می شود و ۸0 هزار تومان )20 
درصد( هم اعتبار بالاسری بنا به شرایط گفته 
شده خواهند داشت. وی افزود: قاعدتا فرد یک ماه 
فرصت دارد از اعتبارش خرید کند. اگر وی 320 
هزار تومان را از ۱۵ هرماه تا ساعت ۱2 روز ۱۵ ماه 
بعد خرید کند، اعتبار مازاد برایش شارژ و ماه بعد 

دوباره تکرار می شود.

سرپرست دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی 
وزارت جهاد کشاورزی با بیان اینکه هیچگونه افزایشی 
در قیمت نان و آرد اعمال نشده است، گفت:  مردم 
گران فروشی نان را به سامانه ۱2۴ اطلاع دهند تا با 
نانوایان متخلف برخورد جدی شود. به تازگی برخی 
نانوایی ها  افزایش قیمت  و درواقع گران فروشی نان را در 
دستور کار قرار داده اند و در پاسخ به اعتراض مشتری ها 
مدعی  می شوند که  مجوز این افزایش قیمت را از 

اتحادیه های خود دریافت کرده اند.
از سوی دیگر  شنیده شده است   اتحادیه نانوایان 
درخواستی به سازمان حمایت   مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان  برای افزایش  قیمت نان داده و با استدلال 
به اینکه  قیمت نان حدود 2 سال افزایش نیافته است، 
مطالبه افزایش قیمت دارند  اما چون قیمت جدید 
تاکنون به صنوف ابلاغ نشده است به همین دلیل برخی 
از نانوایان در سطح استان تهران و سایر شهرستان  ها 
نرخ مصوب را رعایت نمی کنند و زیر پوستی قیمت را 

افزایش داده اند.
امرالهی در پاسخ به این سؤال که آیا تغییر جدیدی در 
قیمت نان وجود داشته است؟ گفت:  هیچ گونه تغییر در 
قیمت نان و آرد وجود نداشته و هر گونه فروش نان بیش 
از نرخ مصوب گرانفروشی به حساب می آید و بخش 

بازرسی و تعزیرات برخورد خواهد کرد.
سرپرست دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی 
وزارت جهاد کشاورزی درباره اینکه آیا  اتحادیه  ها 

درخواستی به سازمان حمایت برای افزایش قیمت نان 
داده اند؟ گفت: از وجود چنین درخواستی اطلاع ندارم 
اما با اطمینان می گویم که هیچ افزایش قیمتی در نان و 

آرد وجود نداشته است.
امرالهی تاکید کرد: مردم هر گونه گرانفروشی بیش 
از نرخ مصوب را به شماره ۱2۴ اطلاع د هند و مطمئن 
باشند که در کوتاه ترین زمان برخورد خواهد شد. 
امرالهی ادامه داد:  دولت یارانه آرد را خود  پرداخت 
می کند و به همین دلیل نانوایان را موظف کرده است 
که برای رفاه مردم به قیمت مصوب به مردم بفروشند 
وحتی با افزایش قیمت گندم در سال جاری هم دولت 
سهم یارانه پرداختی خود را افزایش می دهد تا نان گران 
نشود. وی ادامه داد:  دولت برای تشویق نانوایان و جبران 
هزینه های آنها پایان هر روز ۱۵ تا 30 درصد نان پخت 

شده را در قالب مشوق به حساب آنها واریز می کند.
 به تازگی برخی از نانوایان اراقم بالاتری نسبت به نرخ 
مصوب برای تحویل هر قرص نان از خریدار می گیرند، 
قبلا این گرانفروشی  ها به بها نه نان کنجدی، کنجدی 
یک رو و دو رو بود، اما مدتی است که برای نان معمولی 
هم رقم بیشتری معادل یک نان کنجدی + نایلون 
دریافت می کنند؛ البته در نانوایی هایی که کارت 
هوشمند وجود ندارد این مسئله رایج تر است و خیلی از 
مردم به قول خودشان به خاطر چند هزار تومان حاضر 
نیستند با این نانواها دهان به دهان شوند و این فرصتی 

برای گران فروشی نانوایی ها است

وزیر راه و شهرسازی اظهار داشت: طبق مصوبه شورای 
معماری و شهرسازی پهنه هایی که با کاربری مسکونی 
بیش از ۱0 سال از اقدام به ساخت نکردند 6 ماه فرصت 
دادند که خانه سازی را شروع کنند و اگر اقدام پروانه 
ساختمانی نکنند، شورای معماری و شهرسازی برای 

تغییر تفطیلی این اراضی اقدام می کند.
مهرداد بذرپاش در مراسم افتتاح ۵ هزار واحد مسکونی در 
بافت فرسوده در کشور با بیان اینکه در بحث نوسازی بافت 
فرسوده برای امسال کارهای زیادی داریم، اظهار داشت : 
از ابتدای حضورم در وزارت راه و شهرسازی موضوع تولید 
مسکن در بافت فرسوده خط تلاش خود قرار دادم. تولید 
مسکن را وظیفه خود می دانیم و یکی از اصلی ترین نقاط 
هدف تولید مسکن در بافت فرسوده است که در حال 
حاضر ۹ درصد اراضی کشور با 30 درصد جمعیت کشور 

را دربر گرفته و یک اقدام ضروری است . 
وی با اشاره به سیاست نوسازی بافت فرسوده به جای 
ایجاد شهرهای جدید و الحاق محدوده های جدید، ادامه 
داد: باید توجه داشت در بسیاری از شهرها ۱0 سال طول 
می کشد که آن شهر هویت پیدا کند تا به آن بتوانیم شهر 
بگوییم و نباید شهر را محدود به خوابگاه بدانیم. برخی 
مواقع مجبوریم که شهرهایی را خارج از محدوده ها ایجاد 
کنیم اما وقتی در بافت سرمایه گذاری کنیم تولید با قیمت 
و هزینه کمتر انجام می شود. در حال حاضر هزینه تمام 
شده ساخت یک متر مربع مسکن ۵0 میلیون تومان 
است و در محدوده های خارج از شهر ، تولید مسکن نیاز 

به سرمایه گذاری تاسیس درمانگاه و مدرسه و خدمات 
شهری و حمل و نقل عمومی و... دارد اما اگر در نقطه بافت 

تمرکز کنیم قیمت تمام شده کمتر خواهد شد. 
بذرپاش گفت: اگر حادثه و زلزله رخ دهد اولین جایی 
که آسیب می بیند بافت فرسوده است و جان و امنیت 
ساکنان بافت فرسوده در خطر است از این رو نوسازی بافت 
فرسوده چندین هدف را از جمله حفظ امنیت، کاهش 
قیمت تمام شده و... توامان محقق می کند.  وی با بیان 
اینکه در بحث کیفیت زندگی یکی از مولفه ها مهم مسکن 
است و منزلت اجتماعی ایجاد می کند، اظهار داشت: 
نقطه تلاش اصلی در وزارت راه و شهرسازی نوسازی 
بافت فرسوده است و تاکید رهبری هم نوسازی بافت 
فرسوده است اما بضاعت مان در این حوزه محدود بوده و با 
محدودیت مقرره  و قوانین مواجه هستیم و در تلاشیم که 

در برنامه هفتم احکامی خوبی در نظر گرفته شود. 
وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه بسته ۱۹ گانه وحی 
منزل نیست و می تواند تغییر کند و پیشنهاد بهبودی 
برای بسته ۱۹ گانه را پیگیری می کنیم، گفت: با همین 
مشوق ها شاهد رشد 300 درصدی مشارکت تا در 
فروردین و اردیبهشت ماه بودیم که عدد بسیار خوبی است 
البته بسیاری از اقدامات باید از طریق شهرداری ها انجام 
شود و شهرداری شریک راهبردی وزارت راه و شهرسازی 
است و چشم امید جدی به کمک شهرداری ها در نوسازی 
بافت فرسوده داریم و از شهرداری ها تقاضای سرعت در 

صدور پروانه داریم.

آغاز تغییرات جدید »کالا برگ«برای سه دهک درآمدی 

ورود بازرسی و تعزیرات به تخلفات نانوایی ها 

فروش نان بیش از نرخ مصوب گرانفروشی است
وزیر راه و شهرسازی:

احتکارکنندگان اراضی مسکونی تنها ۶ ماه فرصت دارند

شایلی قرائی 
News kasbokar@gmail.com

مهار تورم با افزایش ساخت و ساز 
حسن محتشم، کارشناس مسکن

دولت برای اعمال مالیات واحدهای خالی دلایلی دارد. در صورت اعمال مالیات بر خانه های خالی، نگه داشتن واحدها مقرون به صرفه نخواهد بود و سازندگانی که موفق به فروش واحدهای خود نمی شوند آنها را به 
اجبار وارد بازار اجاره می کنند. این موضوع ممکن است در کوتاه مدت به کنترل قیمتها در بخش اجاره یا خرید و فروش منجر شود. اما تاثیر منفی در تولید مسکن خواهد داشت. سازندگان اگر ببینند ساخت و ساز صرفه 

اقتصادی ندارد از این حوزه خارج می شوند و با کمبود عرضه، قیمت ها افزایش می یابد.
مالیات از سوداگری جلوگیری می کند به شرطی که زمینه سرمایه گذاری در سایر بازارهای کشور فراهم باشد. در شرایطی که بحث تولید پیچیدگی زیاد دارد و سرمایه گذاران امیدی ندارد که به سمت تولید بروند، 

برای حفظ ارزش پول و سرمایه خود به بازارهای ارز، خودرو و مسکن خواهند رفت. 
تحقق شعار سال با عنوان مهار تورم و رشد تولید با بهبود شاخص های بخش مسکن امکان پذیر می شود. تا زمانی که دولت اقتصاد خود را بر مبنای تولید بنا نکند شاهد بهبود وضعیت بازار مسکن نخواهیم بود. 

مسکن به عنوان یک حوزه پیشران که سهم زیادی در گردش نقدینگی کشور دارد، اثرگذاری بالایی در اقتصاد و تورم عمومی ایجاد کرده است. اکثر صنایع و تولیدات داخلی و همچنین بخشی از واردات به بخش مسکن 
وابسته است. بنابراین رونق یا رکود اقتصاد کلان به نوعی به بخش مسکن مربوط می شود.

اگر تولید در تمامی سطوح رشد کند می توان تورم را مهار کرد. در بخش مسکن نیز همین طور است. از طریق افزایش ساخت و ساز، نوسانات بازار ملک قابل کنترل خواهد بود. همچنین آرامش بازار مسکن را منوط به 
تصمیمات سیاسی و اقتصادی دولت است. اگر تحریم ها برداشته شود درآمدهای ارزی افزایش می یابد و دولت بهتر می تواند بازارها را کنترل کند. 
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مدیرعامل نوسازی شهر تهران گفت: طبق بررسی 
های صورت گرفته ۶۰۰ هزار واحد مسکونی بافت 

فرسوده امکان نوسازی دارند.
مهدی هدایت گفت: طی یک سال گذشته برای اولین 
بار تولید مسکن را در تهران فراهم کرده ایم و تمامی 
اراضی که امکان ساخت داشته است، عملیاتی کرده 
ایم.به گفته مدیرعامل سازمان نوسازی تهران، از 
روزی که قرارگاه جهادی مسکن تهران را با رویکرد 
رفع موانع در این بخش ایجاده کرده ایم،  طبق بررسی 
های صورت گرفته ۶۰۰ هزار واحد مسکونی بافت 

فرسوده امکان نوسازی دارند.
او ادامه داد: برای اولین بار در ۱۰ سال گذشته رکود 
ساخت وساز و نوسازی داشته ایم که اکنون با رشد ۶۲ 
درصدی در این بخش مواجه هستیم.هدایت گفت : در 
تهران محدوده های ناکار آمد از جمله محلات کوره 
آجر پذیری طرح های موضوعی تشکیل داده ایم. 
مدیرعامل نوسازی گفت: اولین شهری هستیم که 

محدوده های هدف بازآفرینی را شناسایی کرده ایم.
او افزود: در کوتاه مدت مشوق ها به طور قطع در آینده 
به نفع شهرها خواهد بود در در دولت دهم ۴ میلیون 
مسکن برنامه ریزی شد که از این تعداد ۳ میلیون و 
۱۰۰ واحد به صورت خود مالکی ساخته شد و دولت 
دخالت کمتری داشت که این واحدها به سرعت 
اجرایی شد؛ بنابراین در بافت های فرسوده باید به 
صورت خود مالکی ساخته شود و این اقدام هم در 
صورتی که میزان وام افزایش یابد ما شاهد تسریع در 

اجرای پروژه های نهضت ملی مسکن خواهیم بود .
هدایت گفت: پردیس اولین شهر در کشور بود که 
خدمات زیر بنایی و روبنایی خودمان را انجام داده 
ایم .او گفت: هزینه های ساخت مسکن در خارج از 
محدوده شهرها با احتساب هزینه های زیر بنایی 
متری ۵۰ میلیون تومان می شود که از این میزان 
در صورتی که وزارت راه وشهرسازی ورود کند،  ۷۰ 
درصد آن را باید پرداخت کند. او گفت: در صورتی 
که تسهیلات افزایش یابد،  سرعت اجرای نوسازی 

بیشتر خواهد شد.
بیش از ۵ هزار واحد مسکونی نوسازی شده در 
بافت های فرسوده ۱۷ استان و ۶۷ شهر و در راستای 
اجرای سیاست های اجرایی نهضت ملی مسکن، 

پنجشنبه با حضور وزیر راه و شهرسازی به بهره برداری 
رسید. واحدهای مسکن به بهره برداری رسیده به 
تفکیک استان ها بدین شرح است: ۲۱۸ پروژه به تعداد 
یک هزار و ۹۱۷ واحد در ۳ شهر استان تهران، ۶۸ 
پروژه به تعداد ۴۳۶ واحد در ۲ شهر استان اردبیل، ۵۰ 
پروژه به تعداد ۳۱۷ واحد در ۵ شهر استان همدان، ۲۸ 
پروژه به تعداد ۲۸۳ واحد در ۶ شهر استان گلستان، 
۳۲ پروژه به تعداد ۲۵۳ واحد در ۹ شهر استان 
مازندران، ۵۲ پروژه به تعداد ۲۴۲ واحد مسکونی در ۳ 

شهر استان آذربایجان شرقی.
همچنین، ۳۸ پروژه به تعداد ۲۰۷ واحد مسکونی 
در ۸ شهر استان گیلان، ۲۳ پروژه به تعداد ۱۸۵ 
واحد مسکونی در ۵ شهر استان فارس، ۲۱ پروژه به 
تعداد ۱۶۳ واحد مسکونی در یک شهر استان ایلام، 
۱۶ پروژه به تعداد ۱۴۷ واحد در یک شهر استان 
هرمزگان، ۲۴ پروژه به تعداد ۱۳۴ واحد در ۴ شهر 
استان اصفهان، ۲۰ پروژه به تعداد ۱۳۴ واحد مسکونی 
در ۲ شهر استان زنجان، ۲۲ پروژه به تعداد ۱۳۰ واحد 
مسکونی در ۶ شهر استان مرکزی، ۱۵ پروژه به تعداد 
۱۲۱ واحد مسکونی در ۲ شهر استان کرمان، ۲۲ 
پروژه به تعداد ۱۱۶ واحد مسکونی در ۲ شهر استان 
قزوین، ۲۰ پروژه به تعداد ۱۱۳ واحد مسکونی در ۴ 
شهر استان سمنان، ۱۹ پروژه به تعداد ۱۱۰ واحد 
مسکونی در ۴ شهر استان کردستان از جمله واحدهای 
تکمیل شده هستند که امروز به بهره برداری رسید. 
مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران در آیین افتتاح 
این پروژه ها در پروژه نمونه ۵۲ واحدی مجتمع زیتون 
با بیان اینکه از ۱۸۴ محله هدف بازآفرینی شهری 
تاکنون ۵۵ هزار واحد عملیات اجرایی آنها آغاز شده 
است، گفت: از این تعداد ۴۴ هزار واحد از سال گذشته 

شروع شده است.
حسین جنتی افزود: سهمیه استان تهران در 
بازآفرینی شهری ۹۳ هزار واحد است که عملیات 
اجرایی آنها نیز از امسال شروع خواهد شد. وی با بیان 
اینکه ۳۰۰ درصد افزایش مشارکت مردم در طرح 
بازآفرینی شهری را در تهران با برنامه های اعمال شده 
شاهد هستیم، تصریح کرد: صدور پروانه ساخت ۷۰ 
هزار واحد مسکونی در حال انجام و به زودی صادر 

خواهد شد.

عضو هیئت مدیره اتحادیه تولید و صادرات 
نساجی و پوشاک ایران به سهم بیشتر بازار اصناف 
که در اختیار دست فروشان قرار دارد اشاره 
کرد و گفت: در مناطقی تعداد دست فروش ها از 
مغازه داران بیشتر است و بیشترشان هم پوشاک 
بی کیفیت، قاچاق و استوک می فروشند؛ بنابراین 
قیمت محصولات آن ها پایین است و سهم قابل 

توجهی از بازار را به خود اختصاص داده اند.
مجید افتخاری با بیان اینکه حد دست فروشی در 
خیابان ها از بساط کوچک یا فروش روی دست 
گذشته، اظهار کرد: در حال حاضر شاهد هستیم 
در خیابان، فروشگاه و حتی ویترین ایجاد می کنند 

و پرسنل و کارمند دارند.
وی با بیان اینکه در مناطقی تعداد دست فروش ها 

از مغازه داران بیشتر است، تصریح کرد: بیشتر 
دست فروشان پوشاک بی کیفیت، قاچاق و استوک 
می فروشند؛ بنابراین قیمت محصولات آن ها 
پایین است و سهم قابل توجهی از بازار را به خود 
اختصاص داده اند. در مواردی دیده شده که این 
افراد پوشاک دست دوم هم عرضه می کنند. 
همچنین این افراد مالیات و عوارضی پرداخت 

نمی کنند و نظارتی بر کار آن ها نیست.
این در حالی است که به گفته عضو هیئت مدیره 
اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک ایران 
اصناف هزینه های گوناگون شامل مالیات، عوارض، 
اجاره و هزینه انرژی پرداخت می کنند و همچنین 
تعزیرات نیز به دلایل مختلف و در مواردی 

نامربوط به کس به اخطار می دهد.

افتخاری با بیان اینکه همه دست  فروشان دستگاه 
پز هم دارند و می توان از این موضوع برای نظارت 
بر کار آن ها استفاده کرد، گفت: در گذشته دست 
فروشان فقط شب ها فعالیت می کردند، اما الان تمام 
طول روز مشغول هستند و فقط در مکان هایی که 
آفتاب تند باشد ساعت چهار بعد از ظهر به بعد شروع 
می کنند. حتی شب ها علاوه بر پیاده رو در خیابان 

هم شاهد حضور بساط  گستران هستیم.
وی  به درگیری دست فروشان و کسبه در برخی از 
نقاط شهر اشاره کرد و گفت: چندین بار شهرداری 
به کسبه پیشنهاد داده در نقاط خاصی متمرکز 
شده و فعالیت کنند، اما آنها قبول نمی کنند و در 
ساعات پرتردد سهم بیشتر بازار اصناف را به خود 

اختصاص می دهند.

معاون هوانوردی و امور بین الملل سازمان 
هواپیمایی کشوری درباره مهلت دوهفته ای 
پروازهای چارتری گفت: ما به شرکت های 
هواپیمایی، حذف پروازهای چارتری را ابلاغ کردیم 
که اگر رعایت نکنند، طبق مقررات با آنها برخورد 
خواهد شد. شرکت های هواپیمایی در ماه های 
گذشته درخواست تغییر قیمت بلیت را داشتند 
و در شورای عالی هواپیمایی پیشنهاد افزایش 

۱۰۰ درصدی را مطرح کرده بودند که در نهایت 
ستاد تنظیم بازار، با افزایش ۲۹درصدی قیمت 
بلیت موافقت کرد. با وجود این برخی از شرکت ها 
به فروش پروازهای چارتری با قیمت های بالاتر 
ادامه دادند. از این رو سازمان هواپیمایی کشوری 
یکم خرداد از مهلت دوهفته ای به شرکت های 
هواپیمایی برای حذف پروازهای چارتری از 
تهران به شش مقصد پرتردد )شش مسیر در 

تهران به مقصدهای مشهد، اصفهان، شیراز، اهواز، 
بندرعباس و تبریز و برعکس( خبر داد. با گذشت 
حدود دو هفته از این زمان، حسن خوشخو -معاون 
هوانوردی و امور بین الملل سازمان هواپیمایی 
کشوری درباره مهلت دوهفته ای پروازهای چارتری 
گفت: ما به شرکت های هواپیمایی، حذف پروازهای 
چارتری را ابلاغ کردیم که اگر رعایت نکنند، طبق 

رئیس اداره امور بندری سازمان بنادر و مقررات با آنها برخورد خواهد شد.
دریانوردی گفت: از سال ۸۲ به عنوان زمان 
آغاز طرح واگذاری پایانه های بندری به بخش 
خصوصی، تاکنون ۲۶ پایانه بندری اعم از 
پایانه های کانتینری، جنرال کارگو و غلات به 
بخش خصوصی واگذار شده است. علیرضا آذرباد 
اظهار کرد: این واگذاری ها در اجرا اصل ۴۴ قانون 
اساسی است که همچنان این روند در بنادر کشور 

تداوم دارد.
وی بیان کرد: اکنون ۱۸ شرکت کار راهبری 
پایانه های عملیاتی بنادر را بر عهده دارند که این 
پایانه ها عملیات باربری و انبارداری در بنار جنوب 
و علاوه بر این ها خنکاری در بنادر شمالی را بر 

عهده دارند.
رئیس اداره امور بندری سازمان بنادر و دریانوردی 

تصریح کرد: در فرایند واگذاری پایانه  های بندری 
به بخش خصوصی تمامی فعالیت   های تصدی 
گری در قالب قرارداد به بخش خصوصی واگذار 
شدند که این روند به ارتقا کیفیت خدمات بندری 

و رضایت مندی مشتریان منتج شده است.
آذرباد افزود: در این قراردادها سعی شده تا تمامی 
الزام ها برای انجام بهینه خدمات بندری پیش 
بینی شود. وی گفت: نظارت بر اجرای دقیق مفاد 
و تعهدات بخش خصوصی در قراردادهای بندری 
و ارزیابی عملکرد آنها از اهم موضوع های است که 

به بهبود ارائه خدمات منجر شده است.
آذرباد ادامه داد: مشتریان بندری اکنون با 
بخش خصوصی روبرو هستند که سازمان بنادر 
و دریانوردی به سهم خود هموار تلاش دارد 
قراردادها به نحوی تنظیم شود که رضایت مندی 

حداکثری مشتریان سازمان تامین شود. وی 
اضافه کرد: این قراردادها هر ساله موردبازنگری 
قرار می گیرد تا با نظارت دقیق بر مفاد این 
قراردادها با رویکردی برد - برد خدمات بندری به 
بهترین نحو ممکن محقق شود و سوانح و چالش ها 

به کمترین میزان ممکن برسد.
آذرباد تصریح کرد: در حوزه خدمات بندری، 
از حیث کنترل و نظارت بر رعایت استانداردها 
و شناسایی انحراف احتمالی بسیار مهم و 
ضرورتی اجتناب ناپذیر است چراکه در غیر 
این صورت اختلال جدی در فعالیت ها رقم 
می خورد. در این نشست تخصصی دکتر هاشمی 
در تشریح دستور العمل های حمل و نقل و 
 نگهداری کالاهای خطرناک توضیحاتی برای 

حاضران ارائه کرد.

علی اصغر ملکی گفت: تقاضا برای گوشت قرمز از سوی 
مغازه داران ۳۰ درصد کاهش یافته است. در ماه های 
اخیر تورم ماهانه و نقطه ای در یک کالای خوراکی 
مهم به اوج خود رسیده است. گوشت قرمز و سفید از 
مهمترین بخش های خوراکی در کشور تلقی شده که 
با رکوردهای بی سابقه ای در اردیبهشت امسال همراه 
بوده است. داده های مرکز آمار نشان می دهد در نیمه 
بهار امسال، قیمت گوشت قرمز و ماکیان ۱۲۲.۴ درصد 
گران تر از موقعیت مشابه خود در سال قبل به ثبت 
رسیده است.در میان کالاهای خوراکی، قیمت گوشت 
قرمز در کشور رشد بالایی داشته است. در بررسی های 

ماهانه و نقطه ای در سه ماه اخیر مشاهده می شود روند 
تورم این کالا در کشور وضعیت صعودی داشته و در 
بالاترین سطح خود در ۱۰ سال اخیر قرار گرفته است. 
پیش از این یک بار دیگر در سال ۱۳۹۸ قله تورمی در 

این بخش به ثبت رسیده بود.
علی اصغر ملکی، رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی، با 
اشاره به اینکه در چند ماه اخیر افزایش قیمتی در بازار 
گوشت اتفاق نیافتاده است؛ گفت:» با توجه به شرایط 
تورمی فعلی افزایش قیمت گوشت بر روی تقاضا تاثیر 
گذاشته است و می توان گفت فروش مغازه داران نزدیک 

به ۳۰ درصد کاهش یافته است.«

او در ادامه با اشاره به اینکه افزایش قیمت گوشت در 
چشم انداز پیش رو نیست؛ گفت:» دشت ها امسال 
بارش خوبی را تجربه کردند و دام ها در حال تغذیه 
هستند و از نظر تغذیه فشار زیادی به دام ها وارد 
نمی شود، اما در ۵ تا ۶ ماه دوم باید مدیریت صورت 
گیرد تا دام ها افزایش وزن داشته باشند و در ۶ ماه دوم 

بازار دچار کمبود نشود.«
رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی در ادامه با اشاره 
به اینکه با قیمت های فعلی نیازهای مردم به گوشت 
تامین می شود، گفت:» کاهش قدرت خرید بحث 

دیگری است.«

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: امسال میزان اراضی اخذ شده از دستگاه ها 
برای ساخت مسکن ملی به ۴ هزار و ۷۰۰ هکتار رسیده است. ارسلان مالکی 
گفت: سال گذشته تنها ۵۰۰ هکتار از اراضی مازاد سایر دستگاه ها منجر به اخذ 
سند به منظور استفاده در طرح نهضت ملی مسکن شده بود اما در حال حاضر 
بیش از ۴ هزار و ۷۰۰ هکتار زمین اخذ سند شده است و نقش اطلاع رسانی های 

درست رسانه در این اقدام مشهود است. 
به گفته سرپرست سازمان ملی زمین و مسکن  بیش از ۳۰ هزار هکتار 

برای ساخت یک میلیون و ۵۰۰ هزار واحد مسکونی تامین شده است. 
مالکی می گوید: طبق مطالعات انجام شده کمبود و عقب ماندگی زیادی 
در حوزه مسکن وجود دارد که بخشی از آن ناشی از عدم برنامه ریزی و 
 کم کاری های دولت های گذشته است و کشور را با چالش کمبود مسکن 

مواجه کرده است . 
سرپرست سازمان ملی زمین و مسکن اظهار کرد: در 
خانوار  میلیون   ۶ برای  با کمبود مسکن  حال حاضر 

 مواجه هستیم که باید در نهضت ملی مسکن این کمبود 
را جبران کنیم.

به گفته مالکی، تامین زمین اقدام ملی مسکن که در اواخر دولت قبلی آغاز 
شد حتی کفاف ۱۰۰ هزار واحد را هم نمی داد. از سوی دیگر، تعداد تمام 
واحدهای ساخته شده مسکن مهر بر روی اراضی سازمان ملی ۵۹۰ هزار 
واحد بود. او گفت: در حال حاضر با تامین اراضی مازاد از دستگاه های مختلف 
امکان ساخت واحدهای مسکونی به صورت ویلایی و یک طبقه در بسیاری از 

 شهرهای کشور وجود دارد که با اجرای آنها می توانیم بخشی از نیاز متقاضیان 
را پاسخ دهیم.

مالکی توضیح داد: در حال حاضر اگر تمامی دستگاه ها  همکاری لازم را 
برای  ارائه اراضی مازاد خود را انجام دهند و سرعت اجرای پروژه های نهضت 
ملی مسکن افزایش می یابد. او گفت:  در ارائه اراضی مازاد تاکنون وزارت 
 جهاد کشاورزی همکاری کرده و هنوز بسیاری از دستگاه ها در این بخش 

کوتاهی های دارند.

مدیرکل دفتر توسعه سرمایه گذاری اقتصاد 
تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از 
پرداخت بیش از ۳۲ میلیارد ریال کمک بلاعوض 
به تعاونی های فراگیر ملـّـی و اختصاص ۹۰۰ 
میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه جهت 
سرمایه در گردش این نوع از تعاونی ها خبر داد. 
براساس بند ۱۰ ماده یک قانون سیاست های 
اصل۴۴ شرکت تعاونی فراگیر ملی نوعی تعاونی 
متعارف است که برای فقرزدایی از سه دهک 
پایین درآمدی تشکیل می شود. عضویت افراد 
در این تعاونی آزاد است و در بدو تشکیل حداقل 
 ۷۰ درصد اعضای آن باید از سه دهک پائین

 درآمدی باشند.
یکی از بندهای مهم مندرج در سیاست های کلی 
اصل ۴۴ قانون اساسی ابلاغی از سوی مقام معظم 
رهبری کمک به تشکیل تعاونی های فراگیر ملی 
برای فقرزدایی از سه دهک پایین درآمدی جامعه 
است که پس از قانونی شدن در مجلس و ابلاغ از 
سوی ریاست جمهوری از نیمه های سال ۱۳۸۸ 

در دستور کار وزارت تعاون سابق قرار گرفت.

در همین راستا مدیرکل دفتر توسعه 
سرمایه گذاری اقتصاد تعاون وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی از پرداخت بیش از ۳۲ میلیارد 
ریال کمک بلاعوض به تعاونی های فراگیر ملّی 
طی سال های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ و اختصاص ۹۰۰ 
میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه جهت 
سرمایه در گردش این نوع از تعاونی ها در سال 
۱۴۰۱ با هدف فقرزدایی و توانمندسازی اقشار 
آسیب پذیر سه دهک پایین درآمدی جامعه خبر 

داده است.
وی با اشاره به فلسفه وجودی تعاونی های 
فراگیر ملـّـی می گوید: این تعاونی ها به منظور 
فقرزدایی از اقشار کم درآمد، با عضویت حداقل 
۷۰ درصد از اعضای سه دهک پایین درآمدی 
و در راستای جامه عمل پوشانیدن به تأکیدات 
مقام معظم رهبری در ابلاغیه سیاست های کلی 
اصل ۴۴ قانون اساسی مبنی بر ساماندهی اقشار 
آسیب پذیر در قالب این نوع از تعاونی ها تشکیل 

می شوند.
امیرآبادی زاده از به روز رسانی اطلاعات تعاونی های 

فراگیر ملّی در سامانه جامع و هوشمند بخش 
تعاون خبر داده و می گوید: در حال حاضر پیگیری 
اتصال سامانه مربوطه به سامانه جامع رفاه ایرانیان 
و ایجاد دسترسی به ادارات کل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی استان ها به  منظور وسع  سنجی و احصای 
افراد سه دهک پایین درآمدی مشمول عضویت در 

این نوع از تعاونی ها در دست انجام است.
در حال حاضر شرکتهای تعاونی فراگیر ملی از 
مزایای بسیاری برخوردارند. از جمله این مزیتها 
در بندهای )ب( و )ج( ماده ۹ قانون سیاست های 
اصل۴۴ ذکر و عنوان شده است که در کلیه 
مواردی که دولت برای حمایت از بخش غیردولتی 
مشوق هایی را جز مالیات ها ارایه می کند، این 
حمایت برای تعاونی ها ۲۰درصد بیش از بخش 

غیردولتی خواهد بود.
در بند)ج( ماده  ۹ نیز تاکید شده است که کمک 
بلاعوض و پرداخت تسهیلات قرض الحسنه برای 
تامین تمام یا بخشی از آورده شرکت های تعاونی  
که اعضای آن در زمان دریافت این حمایت جزو 

سه دهک اول درآمدی جامعه باشند.

طبق آمار وزارت صمت، در 
۲ ماه ابتدای سال بیش از 
۱۶۴ هزار دستگاه سواری 
تولید شده که نسبت به 
سال قبل ۴۵ درصد رشد 
داشته است.طبق آمار ارائه شده از سوی دفتر 
صنایع خودرو وزارت صنعت، معدن و تجارت؛ در دو 
ماه نخست سال ۱۹۳ هزار و ۴۳۷ دستگاه از انواع 
خودرو تولید شده که ۱۶۴ هزار و ۸۷۴ دستگاه آن 

سهم سواری هاست.
تولید انواع خودرو ها در دو ماهه ابتدایی امسال 
نسبت به میزان تولید در مدت مشابه سال گذشته 
۴۲ درصد بیشتر شده است. در مجموع دوماه 
نخست سال گذشته، ۱۱۷ هزار و ۳۱۸ دستگاه 
از انواع خودرو ها در کشور به تولید رسیده بود که 
۹۸ هزار و ۹۴۲ دستگاه آن ها سواری بوده است. 
همانطور که اشاره شد از ابتدای امسال تا پایان 

اردیبهشت ماه در مجموع ۱۹۳ هزار و ۴۳۷ دستگاه 
خودرو تولید شده که نسبت به ۱۳۰ هزار و ۷۲۳ 
دستگاه تولیدی در دو ماه ابتدایی سال گذشته ۴۸ 
درصد بیشتر است.از این تعداد، ۱۶۴ هزار و ۸۷۴ 
دستگاه سهم سواری ها است که ۴۵ درصد بیشتر از 
میزان تولید در مدت مشابه سال گذشته )۱۱۳ هزار 

و ۷۷۱ دستگاه( است.
پس از سواری ها، ۲۱ هزار و ۴۰۴ دستگاه وانت در 
دو ماه نخست سال ۱۴۰۲ تولید شده که ۸۵ درصد 
بیشتر از میزان تولید این نوع خودرو در مدت مشابه 
سال گذشته معادل ۱۳ هزار و ۵۲۲ دستگاه است.

طبیعتا بیشترین تیراژ تولید را سواری ها دارند، 
اما بیشترین درصد افزایش تولید را ون ها به خود 
اختصاص داده اند و با رشد ۱۱۰۸ درصدی تولید 
ون در مدت مذکور سال جاری به ۷۱۳ دستگاه 
رسیده است؛ این در حالیست که در همین مدت 

۵۹ دستگاه ون تولید شده بود.
در فروردین و اردیبهشت ماه امسال در مجموع 
۶۰۶۵ دستگاه کامیون، کامیونت و کشنده تولید 

شده که نسبت به ۳۱۱۴ دستگاه تولیدی در مدت 
مشابه سال گذشته رشد ۹۵ درصدی را نشان 
می دهد.در همین مدت ۱۸۲ دستگاه اتوبوس نیز 
تولید شده که نسبت به ۱۱۰ دستگاه تولیدی در 

مدت مشابه سال گذشته ۶۵ درصد بیشتر است.
در نهایت کمترین درصد افزایش تولید را مینی بوس 
و میدل باس به خوداختصاص داده که از ۱۴۷ 
دستگاه تولیدی در دو ماه ابتدایی سال گذشته به 
۱۹۹ دستگاه در مدت مشابه سال جاری رسیده 
است و ۳۵ درصد رشد را تجربه کرده است.در 
اردیبهشت ماه امسال ۱۱۷ هزار و ۳۱۸ دستگاه 
خودرو تولید شده است که نسبت به ۸۲ هزار و ۵۵۳ 
دستگاه تولیدی در اردیبهشت ماه سال گذشته 

رشد ۴۲ درصدی داشته است.
از این تعداد به ترتیب ۹۸ هزار و ۹۴۲ دستگاه 
سواری، ۱۳ هزار و ۴۳۳ دستگاه وانت و ۴۲۱۵ 
دستگاه باری سنگین )کامیون، کامیونت وکشنده( 
تولید شده است که به ترتیب تولید سواری ها ۳۸ 
درصد، وانت ۵۹ درصد و کامیون، کامیونت وکشنده 

۹۹ درصد افزایش را تجربه کرده اند.در اردیبهشت 
ماه سال گذشته ۷۱ هزار و ۸۱۳ دستگاه سواری، 
۸۴۳۳ دستگاه وانت و ۲۱۲۳ دستگاه خودروی 

سنگین باری در کشور به تولید رسیده بود.
یکی از عمده مشکلات صنعت خودروسازی کشور 
که گریبان مصرف کنندگان را نیز گرفته است 
مربوط به عدم تناسب بین تولید و تقاضا می شود. 
متأسفانه طی سالیان اخیر تولید خودرو بنا به 
دلایلی همچون تحریم، شیوع کرونا، ناکارآمدی 
مدیران، پایین بودن بهره وری و… به یک دوم 
ظرفیت خود رسید و تقاضاهای واقعی بدون پاسخ 
رها شد؛ تا جایی که امروز شاهد جولان دلالان و 
سوداگران در بازار خودرو و پیشی گرفتن تقاضای 

کاذب از تقاضای واقعی هستیم.
مدیران صنعتی دولت سیزدهم از روز نخست وعده 
افزایش تولید خودرو و نزدیک شدن به ظرفیت های 
اسمی را دادند؛ بر همین اساس نیز سال گذشته 
شاهد بودیم که تولید خودرو به یک میلیون و ۳۴۸ 
هزار دستگاه رسید که سهم سواری ها حدود یک 
میلیون و ۱۸۰ هزار دستگاه بود. البته وعده ای که 
برای سال ۱۴۰۱ داده شده بود تولید یک میلیون و 

۶۰۰ هزار دستگاه بود.
با ورود به سال ۱۴۰۲ مدیران صنعتی دولت وعده 
تولید یک میلیون و ۶۰۰ هزار تا یک میلیون و 
۷۰۰ هزار دستگاه خودرو را تا پایان سال دادند. 
وعده ای که در صورت تحقق می تواند بخش بزرگی 
از تقاضای انباشت شده و واقعی را پاسخ دهد و به 
عنوان یک اهرم جدی در کاهش دلال بازی ها در 
بازار خودرو و کم شدن گپ قیمتی بین بازار و 

کارخانه نقش ایفا کند.
در این بین برای دستیابی به هدف پیش بینی شده 
خودروسازان باید هر ماه حدود ۱۴۲ هزار دستگاه 
خودرو تولید کنند اما با این حال بر اساس گزارشی 
که ایران خودرو، سایپا و پارس خودرو به بورس ارائه 
داده اند، طی فروردین ماه سال جاری در مجموع ۵۸ 
هزار و ۴۷۲ دستگاه انواع محصول سواری و وانت 
تولید شده که در مقایسه با فروردین سال گذشته 

رشد ۲۹ درصدی را نشان می دهد.
البته شاید بتوان تعطیل بودن نیمی از ماه فروردین 
را از دلایل این عقب ماندگی دانست که در این حالت 
می توان گفت که توان تولید ماهانه خودروسازان 
حداقل دو برابر عددی است که در فروردین ثبت 

شده است.

شایلی قرایی
News kasbokar@gmail.com

در ۲ ماه ابتدای امسال؛

تولید سواری ۴۵ درصد افزایش یافت
۶۰۰ هزار واحد در تهران قابلیت نوسازی دارد

بهره برداری از پنج هزار واحد مسکونی در بافت های فرسوده

سهم بیشتر بازار اصناف در اختیار دست فروشان

برخورد با ایرلاین های فروشنده پروازهای چارتری 

پرداخت تسهیلات ارزان به تعاونی های فراگیر ملی

رئیس اداره امور بندری:

۲۶ پایانه بندری کشور به بخش خصوصی واگذار شد

تقاضا برای گوشت قرمز 30 درصد کاهش یافت

رشد چشم گیر دریافت اراضی مازاد دستگاه ها 
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فناوری و 
اطلاعات

همزمان با شهرآورد تهران؛
اوج مصرف ترافیک داخلی از ۶ ترابیت بر ثانیه عبور کرد

بنا بر اعلام رییس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، روز چهارشنبه و 
مصادف با مسابقه فوتبال استقلال و پرسپولیس، میزان اوج مصرف ترافیک داخلی 

از ۶ ترابیت بر ثانیه عبور کرد.
»امیر لاجوردی« جانشین وزیر در امور ارتباطات و رییس سازمان تنظیم مقررات 
و ارتباطات رادیویی، با انتشار پستی در شبکه اجتماعی ایرانی خود از پیشی گرفتن 
میزان اوج مصرف ترافیک داخلی از ۶ ترابیت برثانیه در روز چهارشنبه و همزمان 
با بازی شهرآورد استقلال و پرسپولیس در فینال جام حذفی خبر داد و اعلام کرد 
که در این روز متوسط مصرف ترافیک داخل از میزان متوسط مصرف ترافیک بین 

الملل نیز پیشی گرفت.
وی همچنین افزود که متوسط مصرف ترافیک داخل و بین الملل در روز 
چهارشنبه از متوسط مصرف ترافیک داخل و بین الملل سال گذشته نیز در چنین 

روزی بیشتر شد.

چین در توسعه مدلهای زبانی هوش مصنوعی از آمریکا 
پیشی گرفت

سازمان های چینی تلاش های خود در حوزه توسعه الگوریتم های پیشرفته هوش 
 )LLMs(مصنوعی را افزایش داده اند و طی ۳ سال گذشته ۷۹ مدل زبانی بزرگ
ایجاد کرده اند. طبق گزارش موسسات تحقیقاتی تحت نظارت وزارت علوم و 
فناوری چین، توسعه LLMهایی که با کمک حجم وسیعی از داده های متنی و 
تکنیک های یادگیری عمیق آموزش دیده اند در سال ۲۰۲۰ میلادی وارد فاز 
بالاتری شد. در سال ۲۰۲۰ دو مدل زبانی بزرگ توسط سازمان های چینی ارائه 
شدند اما در همان سال آمریکا LLM ۱۱ابداع کرده است. با این وجود در سال بعد 
هر دو کشور ۳۰LLMارائه کردند. سازمان های آمریکایی در ۲۰۲۲ میلادی ۳۸ 
مدل بزرگ زبانی توسعه دادند که اندکی بیش از ۲۸ مدل چینی بود اما در ۲۰۲۳ 

میلادی چین ۱۹LLM توسعه داد و از آمریکا)LLM ۱۸( پیشی گرفته است.
در خلاصه گزارش آمده است: چین و آمریکا در توزیع مدل های بزرگ زبانی در 
سراسر جهان پیشرو هستند و بیش از ۸۰ درصد LLM های کل جهان را می سازند. 
این درحالی است که محدودیت های صادراتی آمریکا چالشی مهم برای صنعت 
هوش مصنوعی چین به حساب می آید و دسترسی این کشور به نیمه رساناهای 
مورد نیاز برای آموزش LLM ها و دیگر وظایف رایانشی را محدود می کند اما 
شرکت های بزرگ چینی از جمله علی بابا، سنس تایم و بایدو با وجود چالش ها 
توانسته اند مانند چت جی پی تی شرکت اوپن ای آی، چت بات های مخصوص 

خود را توسعه دهند که توسط هوش مصنوعی مولد و LLM ها فعال می شود.

جذب کارآفرینان و متخصصان در ناحیه نوآوری تهران
تسهیل در راه اندازی کسب و کارهای فناورانه 

رئیس پارک تهران گفت: در افق ترسیمی ناحیه نوآوری تهران شکل گیری 
اکوسیستم فناوری تهران، خوشه سازی فناوری و تسهیل راه اندازی کسب و 
کارهای نوآورانه و ارتقای اقتصاد شهری دنبال می شود. مراسم افتتاح ناحیه 
نوآوری تهران ظهر با حضور محمد علی زلفی گل وزیر علوم، روح الله دهقانی 
فیروزآبادی معاون علمی رئیس جمهور، زاکانی شهردار تهران، محمد مقیمی 
رئیس دانشگاه تهران و علی اسدی رییس پارک علم و فناوری تهران در محل 

پارک دانشگاه تهران برگزار شد.
علی اسدی رئیس پارک علم و فناوری دانشگاه تهران در ابتدای این مراسم اظهار 
کرد: براساس آمار ۱۴۰۱، بیش از ۶ هزار و ۵۰۰ جوان و متخصص در شرکت های 
دانش بنیان مستقر در پارک فعالیت دارند و در سال ۱۴۰۱ میزان صادرات دانش 

بنیان ۳۴۰ هزار دلار بوده است.
رئیس پارک علم و فناوری تهران ایجاد دسترسی به بیش از ۱۵۰۰ شرکت دانش 
بنیان به عنوان خزانه و پتانسیل پارک برنامه های پارک، دیپلماسی دانش بنیان، 
صدور ابلاغیه پذیرش برای بیش از ۲۰۰ شرکت فناور جدید با هدف عضویت و 
استقرار در پارک، ایجاد پردیس های علم و فناوری تعیین تکلیف بازسازی و 
واگذاری واحدهای شهر دانش توسعه روابط با مناطق آزاد تجاری کشور جهت 
پایان نامه های تحصیلات تکمیلی به سمت کاربردی شدن را از برنامه ها و اقدامات 

پارک برشمرد.
وی گفت: با هماهنگی با فراجا و وزارت علوم، پارک دانشگاه تهران به عنوان هاب 
پارک های کشور در نظر گرفته شد و اخیرا در رویداد پلیس هوشمند،۱۳۲ شرکت 

دانش بنیان در زمینه نیازهای فراجا خدمات و محصولات خود را ارائه دادند.
اسدی با اشاره به اینکه در سال ۱۴۰۱، ۱۷ هزار متر مربع به فضاهای در حال 
بهره برداری پارک اضافه شده است، گفت: در طول سال گذشته، ۸ شعبه پارک 

ایجاد شده و یا تفاهم نامه ایجاد آن با دانشکده ها منعقد شده است.
رئیس پارک علم و فناوری دانشگاه تهران با اشاره به اینکه استارتاپ ها، 
شتاب دهنده ها، شرکت ها، متخصصان، سرمایه گذاران، دانشجویان و مردم ناحیه و 
غیره را بازیگران اصلی ناحیه عنوان کرد و افزود: شعار ناحیه نوآوری زندگی پایدار، 
سبز و هوشمند است. دلیل گذر از پارک های علم و فناوری به سمت نواحی نوآوری 
این است که از تک هدف بودن در توسعه اقتصادی به سمت چند هدف بودن یعنی 

توسعه اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی پیش برویم.
رئیس پارک علم و فناوری دانشگاه تهران، ویژگی های ناحیه نوآوری تهران را 
افزایش و ارتقای کمیت و کیفیت تحقیق و نوآوری دانشگاهی، ایجاد هم افزایی 
شرکت های دانش بنیان، امکان توسعه اقتصاد شهری، ایجاد مکان هایی با پتانسیل 
های کارآفرینانه و نوآورانه و ایجاد بستر لازم جهت رشد تیم ها و شرکت ها با 

کمترین حمایت دولتی اعلام کرد.
وی ادامه داد: ناحیه نوآوری تهران ۷۱۵ هکتار بوده که امکان گسترش فضای 
کسب و کار، ایجاد اکوسیستم فناوری و نوآوری باز، امکان استقرار شرکت های 
دانش بنیان شتاب دهنده ها را فراهم می کند. اسدی بیان کرد: همچنین در حال 
حاضر در ناحیه نوآوری شهر دانش، ۶۰۰ شرکت دانش بنیان است قرار دارند و 

پتانسیل اشتغال حدود ۱۸ هزار نیروی دانش آموخته را دارد.
وی درباره افق ترسیمی ناحیه نوآوری تهران گفت: در افق ترسیمی ناحیه 
شکل گیری اکوسیستم فناوری تهران، خوشه سازی فناوری، ریسک زدایی و 
تسهیل راه اندازی کسب و کارهای نوآورانه و ارتقای اقتصاد شهری دنبال می شود.

رئیس پارک علم و فناوری دانشگاه تهران اضافه کرد: در زمینه خوشه سازی 
فناوری رشد واحدهای فناور نواحی مشخص شهری وجذب استعدادها و 
کارآفرینان و در زمینه ارتقای اقتصاد شهری نیز افزایش تولید، رفاه پایدار ناحیه، 
توسعه اکوسیستم و فناوری کشور به عنوان چشم انداز ترسیم شده است. در 
زمینه راه اندازی کسب و کارهای نوآورانه نیز تصویب قوانین و مقررات، آیین نامه 
ها و ساز و کارهای حقوقی و قانونی جدید و تسهیل در صدور مجوز برای تخصیص 

حمایت های ویژه دنبال می شود.
ناحیه نوآوری دانشگاه تهران در مساحت ۷۵۰هکتار نظر گرفته شده و محدوده 
جغرافیایی ناحیه از بزرگراه حکیم در شمال آغار می شود و تا خیابان مطهری و 
بزرگراه شهید گمنام ادامه دارد و از غرب نیز از بزرگراه شهید چمران آغاز می شود 
و تا بزرگراه مدرس در شرق ادامه دارد. در دل این ناحیه، ناحیه نوآوری شهر دانش 
نیز وجود دارد که مساحت ۵۰ هکتاری دارد و محدوده جغرافیایی آن از شمال 
بلوار کشاورز تا جنوب خیابان انقلاب و از غرب کارگر شمالی تا شرق خیابان وصال 

شیراز است.

اخبار

معاون علمی رئیس جمهور با 
تاکید بر اینکه دانشگاه ها برای 
ایجاد ناحیه نوآوری از یکدیگر 
کپی نکنند، گفت: مفهوم 
نوآوری اجتماعی باید در قلب 
تهران و ناحیه نوآوری تهران محقق شود. روح الله دهقانی 
فیروزآبادی در مراسم افتتاحیه ناحیه نوآوری دانشگاه 
تهران که در محل پارک برگزار شد، اظهار کرد: معاونت 
علمی با تمام ظرفیت های خود چه به صورت مستقیم در 
حوزه مالی و چه در حوزه قوانین با هرچه در اختیار دارد، 
از این اقدام در راستای راه اندازی نواحی نوآوری حمایت 

خواهد کرد.
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست 
جمهوری با اشاره به اینکه در ایجاد نواحی نوآوری به چند 
مسئله باید توجه کنیم، گفت: یکی از نکات مهم این است 
که به طور مثال ناحیه نوآوری شریف با علم و صنعت و یا 
تهران فرق می کند و هر منطقه ویژگی های خاص خودش 
را دارد. در واقع جنس کار شریف و علم و صنعت و تهران با 
یکدیگر فرق دارد. دانشگاه تهران اگر بخواهد کپی کننده 
از ناحیه شریف باشد از آن آسیب خواهد دید بنابراین 

باید مراقب بود.
وی افزود: مفهوم نوآوری اجتماعی یک مفهوم مهم و 
جدی بوده که باید در قلب تهران ایجاد شود و این امر 
با وجود اساتید حوزه علوم انسانی، ادبیات و غیره در 
دانشگاه تهران برای تحقق نوآوری اجتماعی یک فرصت 
ویژه محسوب می شود. دهقانی فیروزآبادی بیان کرد: 
باید بخش خصوصی توانمند در اطراف دانشگاه از ناحیه 
نوآوری حمایت کند و دانشگاه برای رونق این ناحیه 
دانشجویان و اساتید را پای کار بیاورد ما تنها وظیفه تأمین 

زیرساخت ها را داریم.
معاون علم و فناوری ریاست جمهوری خطاب به 
شهردار تهران گفت: ۲ نکته مهم در خصوص حمایت از 

شرکت های دانش بنیان وجود دارد که نیاز است شهرداری 
تهران وارد عرصه شود، نخست اینکه شرکت های دانش 
بنیان، تولیدات سبز و بدون آلودگی دارند اما ناچار هستند 
بعضاً کیلومترها از تهران خارج شوند و در سوله ها کار 
پژوهشی انجام دهند در صورتی که باید پژوهشگر نزدیک 
محل علمی خود باشد و این محل ها باید در نزدیک 
دانشگاه ها و فاصله ۲۰ ۳۰ دقیقه ای ایجاد شود. وی در 
پایان گفت: امروز بازارهای تخصصی در همه ی حوزه ها 
وجود دارد و لازم است برای شرکتهای دانش بنیان نیز 
یک بازار تخصصی برای تبلیغ و فروش محصولات ایجاد 
شود تا مردم با آنها و کارکردهایشان آشنا شوند و امیدوارم 

توسعه منطقه نوآوری تهران به این دو محور توجه کند.
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
رییس جمهوری در مراسم افتتاح خانه خلاق هزاره در 
منطقه فرهنگی و گردشگری عباس آباد از حمایت ۵ هزار 
میلیارد ریالی معاونت برای توسعه صنایع خلاق خبر داد.

روح الله دهقانی معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
رییس جمهوری در آیین افتتاح و آغاز به کار مرکز نوآوری 
و خانه خلاق هزاره که در منطقه فرهنگی و گردشگری 
عباس آباد برگزار شد، با اشاره به نقش صنایع خلاق و 
فناوری های فرهنگی در اعتلای ابعاد معنوی انسان، افزود: 
ما دو وجهه نیازهای جسمی و نیازهای روحی داریم. 
کمبود برخی از این نیازها در زمانی کوتاه و حتی کم تر از 
یک روز احساس می شود ولی برخی دیگر از این نیازها از 
نوعی هستند که شاید تا مدت ها نسبت به آنها احساس 

کمبود نکنیم. نیازهایی از جنس معنوی و روحی.
دهقانی ادامه داد: نتیجه این شده است که بشر برای حل 
نیازها به نوآوری هایی روی آورده است که به جسم آدمی 
خدمت می کنند. در این زمینه نیز به پیشرفت های خوبی 
دست یافته و امروزه در هر زمینه ای شاهد فناوری های 
پیشرفته هستیم. اما آن چه بشر از آن غافل مانده ، 
نیازهای روحی است چرا که کمبود آن در کوتاه مدت 
حس نمی شود اگر تا مدت طولانی هم به آن توجه نشود، 
شاید پیامد آن حس نشود. معاون علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان رییس جمهوری با اشاره به اینکه در گذشته 

شاید کمتر به نیازهای روحی بشر توجه شده است، 
گفت: اما نیاز به تعالی در انسان یک نیاز دایمی و مهم 
است. قرن اخیر؛ قرن توسعه اقتصاد خلاق و شرکت های 
خلاق و تولیدکنندگان محتوای متناظر با روح آدمی 
است و در آینده ای نزدیک بزرگ ترین کمپانی های دنیا 
کمپانی هایی خواهند بود که محتوا تولید می کنند. وی با 
بیان اینکه بزرگ ترین رقابت آینده کمپانی ها این است که 
تا چه اندازه توجه و زمان را از مخاطبان کسب می کنند 
بر این نکته تاکید کرد که باید به حوزه تولید محتوا توجه 

ویژه و نگاهی عمیق تر داشته باشیم.
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رییس 
جمهوری گردشگری را زاییده و مقوله ای طراحی شده 
توسط بشر در اعصار و زمان های بسیار دور دانست و گفت: 
این مقوله در هر عصری به کمک فناوری و نوآوری توسعه 
یافته تر شد. اگر دقت کنیم گردشگری موضوعی است که 
از ابتدای خلقت بشر وجود داشته است؛ اما در هر دوره 

فناوری ها به ارتقای محتوای آن کمک کرده اند.
دهقانی صنعت گردشگری در دنیا را یک صنعت پیشرو 
و پردرآمد خواند و عنوان کرد: در ایران نیز ظرفیت های 
زیادی برای توسعه گردشگری وجود دارد که منطقه 

عباس آباد به صورت بالقوه دارای توانمندی و بازاری 
بزرگ در این زمینه است. وی همچنین گفت: منطقه 
عباس آباد را یک منطقه فرهنگی و گردشگری می دانیم. 
ما اعتقاد داریم منطقه فرهنگی با مرز محصور نمی شود و 
مرز فیزیکی ندارد و اگر این منطقه محتواهایی را عرضه 
کند که در سطح داخلی و بین المللی قابل توجه و عرضه 
باشد؛ اصلا عجیب نیست. این منطقه با ظرفیت هایی 
که دارد می تواند برای تولید محتوا و خلق ارزش افزوده 
توسط شرکت های دانش بنیان و خلاق یک فرصت ویژه 

محسوب شود.
آیین افتتاح این مجموعه با حضور روح الله دهقانی معاون 
علمی، فناوری و اقتصادی دانش بنیان رییس جمهوری، 
سیدمحمدحسین حجازی، مدیرعامل منطقه فرهنگی 
و گردشگری عباس آباد، تعدادی از اعضای شورای شهر 

تهران و اصحاب رسانه برگزار شد.
خانه خلاق هزاره با ۲۰۰۰ متر زیربنا و ۲۵ اتاق 
اداری، ظرفیت پذیرش ۱۲۰ نفر را دارد. افراد مستقل، 
خویش فرما، استارتاپ ها و… می توانند با رزرو یک 
میز کار یا اتاق به صورت اشتراکی در این محل به 

فعالیت هایشان بپردازند.

دانشگاه ها برای ایجاد ناحیه نوآوری کپی کاری نکنند

ایجاد بازارهای تخصصی محصولات دانش بنیان 
حمایت ۵ هزار میلیارد ریالی از صندوق های توسعه صنایع خلاق
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معاون آموزشی دانشگاه جامع علمی کاربردی از 
ظرفیت ۱۱ هزار نفری جذب دانشجو با تضمین اشتغال 
در سال تحصیلی جدید خبر داد و گفت: تضمین 
اشتغال به رشته های تحصیلی برای سال تحصیلی 
۱۴۰۳- ۱۴۰۲ افزوده شد. اصغر کشتکار درباره اجرای 
سند طرح آمایش آموزش عالی در این دانشگاه گفت: 
طرح آمایش دانشگاه را از دولت قبل شروع کردیم و 
در دولت سیزدهم به صورت بسیار کیفی آن را کامل 

کردیم.در آمایش انجام شده قابلیت های منطقه ای، 
نیازهای نیروی انسانی، آموزش ها و صنایع مورد نیاز 

شهر به شهر و استان به استان پیش بینی شده است.
وی با بیان این که در دو پذیرش قبلی دانشگاه جامع 
علمی کاربردی طرح آمایش را اعمال کرده است افزود: 
در پذیرش مهرماه سال گذشته هشت هزار و ۷۰۰ 
کدرشته را مورد بررسی قرار دادیم که در بهمن ماه در 
گام اول آمایش ۲۵۰۰ کدرشته که مورد نیاز کشور نبود 

را تعطیل و به جای آن هزار کد رشته جدید در قالب 
برنامه درسی اضافه کرده ایم. معاون آموزشی دانشگاه 
جامع علمی و کاربردی ادامه داد: برای پذیرش دانشجو 
در مهرماه آینده هزار و ۲۰۰ کدرشته حذف و به جای 
آن ۸۰۰ کدرشته جدید اضافه می شود. کشتکار گفت: 
برای بهتر اجرا شدن طرح آمایش کدرشته ها را جا به جا 
کردیم تا بتوانیم خودمان را با نیازهای استان ها تطبیق 
دهیم، همچنین برای سال تحصیلی جدید تضمین 

اشتغال را اضافه کرده ایم که بر همین اساس ۱۱ هزار 
نفر را با تضمین اشتغال می توانیم جهت تحصیل در 
سال جدید جذب کنیم. وی با بیان این که این تضمین 
اشتغال به نوعی جزو طرح آمایش محسوب می شود، 
تصریح کرد: ظرفیت های جذب منطقه با نیازهای 
منطقه و ارتباط آن با آموزش و این که خیال دانشجو از 
روز اول راحت باشد که با تحصیل در رشته مورد علاقه 

سرکار خواهد رفت این کار مهم انجام شد.

با وجود این که آیفون ۱۴ پلاس، بدفروش ترین مدل در 
میان سری ۱۴ این گوشی پرچمدار بوده اما موفق شده 
است در میان گوشی های پرفروش در سه ماهه اول سال 

۲۰۲۳ قرار بگیرد.
چندین ناظر صنعت از تصمیم اپل برای انصراف از عرضه 
آیفون کوچک تر به نفع آیفون ۱۴ پلاس که فضای صفحه 
نمایش بزرگتری دارد، انتقاد کرده اند. با این حال، این مدل 
۶.۷ اینچی طی سه ماهه اول سال ۲۰۲۳  در مقایسه با رقبا، 
عملکرد قابل قبولی در بازار داشته است. اما این موضوع مانع 
تغییر استراتژی اپل در معرفی جانشین آیفون ۱۵ پلاس در 

اواخر سال میلادی جاری نمی شود.
طبق گزارش  wccftec، آیفون ۱۴ پلاس اپل، مدلی بوده 
که بدترین فروش را در سه ماهه اول سال ۲۰۲۳ داشته و 
فروش آن بسیار بدتر از انتظار این شرکت بوده است. با وجود 
استقبال ضعیف، آیفون ۱۴ پلاس همچنان ششمین گوشی 

پرفروش در بازار تلفن هوشمند بوده است.
طبق گزارش تکِ لوزیو، در سه ماهه اول سال میلادی 

جاری، ۴۰ میلیون پنل نمایشگر برای آیفون ۱۴ پلاس 
فروخته شد که در مقایسه با ۴۰ میلیون قطعه برای آیفون 
۱۳ نشان می دهد که آیفون ۱۴ پلاس انتظارات فروش اپل 
را برآورده نکرده است. همچنین، اپل اینسایدر گزارش کرد 
که فروش ضعیف آیفون در فصل خرید، به سه ماهه مالی اول 
اپل ضربه می زند، در حالی که به گفته تحلیلگران موسسه 
مالی یو بی اس، ارزهای قوی در برابر دلار ضعیف تر، احتمالا 
به فاینانس اپل کمک کرده اند. استقبال ضعیف از آیفون ۱۴ 
پلاس را می توان به عوامل مختلفی نسبت داد. در گزارش 
اخیر فوربس، افت محبوبیت مدل پلاس به دلیل نداشتن 
ویژگی های قابل مقایسه با مدل های دیگر این سری 
عنوان شده است. به علاوه، وب سایت ورج گزارش کرد که 
مشکلات تامین آیفون ۱۴ پرو، باعث کاهش درآمد حاصل 
از فروش این مدل در فصل خرید تعطیلات شده است. اپل 
درباره زمان انتظار طولانی تر برای هر دو مدل پرچمدار 
آیفون ۱۴ پرو و پرو مکس هشدار داده بود. پیدا کردن این 

دو مدل در اوج فصل خرید تعطیلات، دشوار بود.

یک شرکت فناور ۷۰ میلیون دلار از شریکان مالی خود 
برای توسعه داده های هوش مصنوعی و تجاری سازی 

انسان واره ها جمع آوری کرده است.
به گزارش ایرنا از »ربات ریپورت«، یک شرکت مستقر 
در کالیفرنیا )آمریکا( سازنده انسان واره های با مقاصد 
عمومی، ۷۰ میلیون دلار اعتبار در »سری الف« نهایی 
کرده و این اعتبارات برای توسعه انسان واره »فیگر 
۰۱« و توسعه داده های هوش مصنوعی برای عملیات 
خودکار و حرکت به سمت تجاری سازی استفاده 

خواهد شد.
هنوز جزییات این انسان واره مشخص نشده است، اما بر 
اساس جزییات فنی اعلام شده این شرکت در گذشته، 
این انسان واره ۵ فوت – ۶ اینچ بلندی و ۶۰ کیلوگرم وزن 
خواهد داشت و قادر به حمل بارهایی تا وزن ۲۰ کیلوگرم 
خواهد بود. شرکت فیگر )Figure( در حال ساخت 
انسان واره هایی است که برای اعزام اولیه به نیروی کار 
برای پرداختن به مشکل کمبود نیروی کار و حمایت 

از چرخه تامین در مقیاس جهانی طراحی شده اند. در 
ماههای اخیر، شرکت فیگر نیروهای تازه ای در حوزه های 
مختلف از جمله هوش مصنوعی، کنترل، درک و تصور 
)perception ( و عملیات تجاری به خدمت گرفته 
است. جدیدترین استخدام این شرکت »باب کلانک« 
بود که برای کمک به ایجاد اولین کاربردهای جهان 
واقعی انسان واره »فیگر ۰۱« وارد کار شده است.»جسی 
کورز-بلنکنشیپ« هم بنیان گذار شرکت مالی »ونچر 
کپیتال« از سرمایه گذاران در این پروژه، می گوید: 
تمرکز ما بر سرمایه گذاری در شرکت هایی است که 
در فناوری هوش مصنوعی پیشر. هستند و اعتقاد 
داریم که ربات های انسان واره خودکار این پتانسیل را 
دارد که تحولی انقلابی در اقتصاد کار ایجاد کند. وی 
افزود: ما تحت تاثیر پیشرفت سریع شرکت فیگر در یک 
سال گذشته قرار گرفتیم و با هیجان تصمیم گرفتیم از 
شریکان مالی برای فراهم کردن منابع مالی لازم برای 

پیشرفت کار و تجاری سازی فیگر۰۱ باشیم.

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رییس 
جمهوری گفت: نمایشگاه فناوری ها و محصولات 
محرومیت زدا »آبادیران« یک برنامه ملی است که 
معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان تنها بخشی 
از آن است و قصد دارد ظرفیت های مناطق محروم را در 

عرصه اقتصاد دانش بنیان شکوفا کند.
روح الله دهقانی فیروزآبادی در نشست شورای 
سیاستگذاری برنامه ملی آبادیران، با اشاره به رسالت 
این برنامه ملی در تحقق رویکرد مردمی سازی اقتصاد، 
گفت: رهبری بر اقتصاد به عنوان رکن تحول تاکید دارند 
و در امر مردمی سازی اقتصاد، محور و مصداق را اقتصاد 
دانش بنیان دانستند. اگر بخواهیم اقتصاد مردمی محقق 
شود باید کار را به مردم جمعیت های کمتر برخوردار که 
همواره همراه انقلاب هستند و نظام جمهوری اسلامی 

بر حمایت از این قشر تاکید دارد، محول کنیم.
وی با بیان این که مردم مناطق کم تر برخوردار و محروم، 
از ظرفیت بسیار بالایی برای تحقق مردمی سازی و 
دانش بنیان شدن اقتصاد برخوردار هستند، ادامه داد: 
مردم باید حس کنند که در ازای هزینه ها برای دانش 
و فناوری، نتیجه ای کسب کرده اند تا زمانی که مردم و 

محیط جامعه احساس نکنند که علم و فناوری ارزش 
آفرین است، حمایت های مردمی به ویژه در اقتصاد 

دانش بنیان،  پای کار نخواهد آمد .
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رییس 
جمهوری گفت: از آن جا که در همه بخش ها همراهی 
مردمی اثربخش و راهگشا بوده است در تحقق اقتصاد 
دانش بنیان نیز نیازمند همراهی و ایجاد زمینه  برای 
جلب مشارکت جامعه به ویژه در مناطق کم تر برخوردار 

هستیم.
رییس بنیاد ملی نخبگان، دفاع مقدس را مصداق 
نقش آفرینی کلیدی و اثرگذار مردم دانست و افزود: 
مبنای دفاع مقدس، حضور و نقش آفرینی مردم بود؛ 
همه می دانیم دفاع مقدس را مردم مدیریت کردند 
و در طول جنگ تحمیلی هشت ساله، مردم بودند 
که ایران و انقلاب اسلامی را صیانت کردند. امروز 
خط مقدم جبهه دفاعی کشور اقتصاد است و اقتصاد 
دانش بنیان جایگاهی راهبردی در این نبرد نامتوازن 
و نامتقارن دارد، باید برای کارآمد شدن اقتصاد دانش 

بنیان، مشارکت مردم به ویژه در مناطق محروم و کمتر 
برخوردار را به این حوزه جلب کنیم.

دهقانی ادامه داد: »آبادیران« از این حیث یک 
برنامه ملی است که معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان تنها بخشی از آن است و قصد دارد ظرفیت 
های مناطق محروم را در عرصه اقتصاد دانش بنیان 
شکوفا کند، اما برای تحقق این برنامه ملی و بلندمدت 
باید تمامی بخش های اثرگذار کشور کمک کار و همراه 

این امر راهبردی باشند.
رضا اسدی فرد معاون توسعه اقتصاد دانش بنیان و 
رییس نمایشگاه آبادیران نیز در این نشست با تاکید 
بر نقش این رویداد در توسعه عدالت محور و متناسب 
با ظرفیت های مناطق کم تر برخوردار گفت: نمایشگاه 
آبادایران یک گام ملی در راستای حمایت از ایجاد 
اشتغال و خلق ارزش افزوده با استفاده از ظرفیت های 

مناطق محروم و کمتر برخوردار است.
اسدی فرد ادامه داد: نمایشگاه آبادیران در پنج 
محور اصلی شامل مسکن، کشاورزی و دامپروری 

و شیلات، ماشین آلات صنایع کوچک، سلامت و 
 بهداشت و توان بخشی و فناوری های آموزشی 

برگزار می شود..
اسدی فرد ادامه داد: حدود ۵۰۰ شرکت دارای ظرفیت 
هستند که از این تعداد، ۳۰۰ شرکت حاضر شده اند، 
دستاوردهایشان را به این نمایشگاه بیاورند. نشست 
شورای سیاستگذاری برنامه ملی آبادیران روز پنجشنبه 
با حضور معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 

رئیس جمهوری و اعضای این شورا برگزار شد.
نمایشگاه فناوری ها و محصولات محرومیت زدا 
)آبادیران( توسط معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاست جمهوری و با هدف کمک به 
توسعه مناطق محروم از طریق معرفی ظرفیت های 
شرکت های دانش بنیان، خلاق و فناور برای پاسخ به 
چالش ها و ایجاد اشتغال پایدار و همچنین توسعه بازار 
و تسهیل خرید کالا و خدمات  این شرکت ها جهت 
محرومیت زدایی با مشارکت »بنیاد مستضعان«، 
»کمیته امداد امام خمینی« و »ستاد اجرایی فرمان 
امام« از ۲۳ تا ۲۵ خرداد ماه در محل مصلی امام 

خمینی )ره( برگزار خواهد شد.

جذب ۱۱ هزار دانشجو با تضمین اشتغال در سال تحصیلی 

اعتبار ۷۰ میلیون دلاری برای تجاری سازی انسان واره هابدفروش ترین مدل آیفون جزو پرفروش ها شد

شکوفایی ظرفیت مناطق محروم در اقتصاد دانش بنیان 
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کشاورزي

با نزديك شدن به روزهاي پايان سال 
قيمت برخي كالاهاي مورد نياز مردم، 
ازجمله مواد پروتئيني و گوشتي، سير 
صعودي به خود گرفته و اين وضع گله 
و شكايت مردم را در پي داشته است. از 
نابساماني بازار مرغ در يك ماهه اخير كه بگذريم، بازار گوشت 
هم اين روزها حال و هواي چندان مناسبي ندارد و در به روي 

پاشنه منافع دامداران و مصرف كنندگان نمي چرخد. 
هر كيلو گوشت گوسفندي كه اوايل اسفندماه به قيمت 27 
هزارتومان به دست مصرف كننده مي رسيد، اكنون به 33/32 
و حتي 35 هزارتومان رسيده و گوشت گاو هم كه 24 هزار 
تومان بود، حالا به كمتر از كيلويي 29 هزار تومان رضايت 
نمي دهد! حتي گوشت منجمد گاو هم كه واردات و عرضه 
آن از كانال دولت انجام مي شود، از كيلويي 19 هزار تومان 
به 26هزار تومان جهش كرده است. افزايش قيمت گوشت در 
حالي رخ مي دهد كه دامداران مي گويند قيمت لاشه اي كه از 
آن ها خريداري مي شود- چه گوسفندي و چه گاوي – در چند 
ماه اخير و حتي از ابتداي سال افزايشي نداشته كه هيچ، در 

برخي ماه ها كاهش هم داشته است. 
مسئولان وزارت جهاد كشاورزي شرايط توليد گوشت 
قرمز را با ثبات ارزيابي مي كنند و گراني را به شرايط بازار 
حواله مي دهند اما چه نهادي مسئول نظارت بر بازار است؟ 
آيا بازرسان سازمان حمايت، بازرسان اتحاديه هاي صنفي 
يا هر نهاد ديگري كه بايد بر بازار نظارت كنند و منافع 
مصرف كنندگان را مورد حمايت قرار دهند، وظايف خود را 

به درستي انجام مي دهند؟

افزايش تقاضا و كاهش ذخاير، علت گراني گوشت 
است

رئيس اتحاديه گوشت گوسفندي توپ افزايش قيمت گوشت 
را به زمين افزايش تقاضا مي اندازد و به »كسب وكار« مي گويد: 
با توجه به اينكه در روزهاي پاياني سال 93 قرار داريم، دام هايي 
كه در اين سال پرورش يافته بودند، به تدريج به بازار عرضه 
شده اند و اكنون اين دام ها رو به اتمام هستند. از طرفي تقاضا 
براي گوشت در ايام پايان سال بالا مي رود و نهايتا قيمت سير 
صعودي مي گيرد. به گفته علي اصغر ملكي تنها عرضه بيشتر 
مي تواند قيمت را پايين بياورد كه با توجه به كاهش ذخاير اين 

امكان وجود ندارد. ملكي پيش بيني مي كند قيمت گوشت تا 
ارديبهشت ماه كه عرضه هاي بعدي به بازار وارد شود و تقاضا 

هم دوباره به روال قبل برگردد در محدوده فعلي باقي بماند. 

سود 50 درصدي دلالان گوشت ظرف 48ساعت
سعيد سلطاني سروستاني، رئيس اتحاديه سراسري دامداران 
معتقد است دام – هم گاو و هم گوسفند- به اندازه كافي 
در كشور وجود دارد و هيچ كمبودي در اين زمينه نيست. 
سلطاني سروستاني به »كسب وكار« مي گويد: دست اندركاران 
دامپروري مي دانند كه حتي در اين ايام كه پايان سال است و 
گوشت هم گران شده بازهم دام ها روي دست دامداران كشور 
مانده است و به قيمت مناسب از آنان خريداري نمي شود. وي 
با بيان اينكه دلالان در مناسبت ها شرايط را به گونه اي جلوه 
مي دهند كه كمبود گوشت وجود دارد، گفت: قيمت خريد 
گوشت قرمز از دامداران از ابتداي سال  تاكنون تغيير چنداني 
نكرده و حتي در برخي موارد كاهش نيز داشته است. دامدار 
براي پرورش دام سبك بيش از 4ماه و براي پرورش گوساله 
يك سال وقت صرف مي كند و با اين حال به 1۰ درصد سود 
قانع است درحالي كه كل اتفاقاتي كه براي دام در طول مدتي 
كه از دامدار گرفته و به دست مصرف كننده رسانده مي شود، 
مي تواند در طول 4۸ ساعت انجام شود و برخي افراد ظرف اين 

4۸ ساعت حدود 5۰ درصد سود مي كنند. 

تغييرات قيمت طبيعي است
معاون وزير جهاد كشاورزي گفت: شرايط توليد گوشت قرمز 
باثبات، عرضه به اندازه كافي و تغييرات ايجاد شده مربوط به 
حلقه هاي واسط و شرايط بازار است. حسن ركني ضمن رد 
مباحث مطرح شده مبني بر اينكه كمبود دام سبب گراني قيمت 
گوشت قرمز در بازار شده است، اظهار داشت: جمعيت دامي 
كشور بسيار زياد است و ما دام هاي پرواري زيادي نيز آماده 
عرضه به بازار داريم. وي در گفت وگو با مهر با بيان اينكه بيش 
از 9۰ درصد نياز كشور به گوشت از طريق توليد داخلي و بخش 
اندكي از طريق واردات انجام مي شود، افزود: واردات نيز به اندازه 
كافي پيش بيني شده است، ضمن اينكه در بازار داخلي ما با مازاد 
توليد هم در دام سبك و هم در دام سنگين مواجه هستيم و هيچ 
مشكلي در زمينه عرضه گوشت قرمز وجود ندارد. معاون وزير 
جهاد كشاورزي درباره علل افزايش قيمت گوشت قرمز در بازار 

اضافه كرد: طبيعتا روند عرضه و تقاضا در طول سال تغييراتي 
دارد و هميشه يكسان نيست، معمولا در روزهاي پاياني سال 
تقاضا در بازار مصرف بالا مي رود و همين موضوع سبب ايجاد 

تغييرات قيمتي مي شود كه اين امري طبيعي است. 

مردم خواستار نظارت بر قيمت ها هستند
در مقابل مديرعامل اتحاديه سراسري دامداران بر اين 

باور است كه افزايش قيمت كالاها و ازجمله گوشت در 
مناسبت هاي مختلف از جمله ايام نوروز روال درستي نيست 
و در همه جاي دنيا، زماني كه تقاضا بالا مي رود، قيمت ها 
كاهش مي يابد و اين امري منطقي است، چراكه وقتي حجم 
معامله افزايش مي يابد، سود بيشتري حاصل مي شود. 
مردمي هم كه بايد گوشت شب عيدشان را با قيمت هايي كه 
فقط دلالان را خوشحال مي كند، بخرند از اين وضع ناراضي 

 هستند و مي خواهند قيمت ها توسط نهادهاي نظارتي 
كنترل شود. 

براي تكميل اين گزارش به چند قصابي مراجعه كرديم و از 
آن ها پرسيديم آيا بازرسان سازمان حمايت يا اتحاديه هاي 
صنفي بر قيمت هاي آن ها نظارتي مي كنند؟ همه آن ها 
 جواب دادند قيمت هاي آن ها مرتبا توسط بازرسان 

كنترل مي شود.

 افزايش قيمت گوشت در ايام پايان سال مردم را گله مند كرد

سود‌گراني‌گوشت‌در‌جيب‌دلال‌ها

روزي قارچ هاي وحشي و خودبارور فقط 
در غارها و دشت ها مي روييدند و كمياب 
و گرانبها بودند؛ قارچ در مصر باستان يك 
غذاي اشرافي به حساب مي آمد و افراد 
عادي از خوردن آن محروم بودند و در 
چين هم گياه مقدسي بود و در مراسم مذهبي استفاده مي شد. اما 
امروزه اين گياه اهلي و خانگي شده است. ديگر هركسي مي تواند 
در فضاي اندكي از خانه ا ش براي مصرف خانگي يا فروش اقدام به 

كشت قارچ كند. 
امروزه بحث مشاغل خانگي بالا گرفته است و شغل هاي زيادي 
براي انجام در خانه پيشنهاد مي شود. يكي از اين شغل ها پرورش 
قارچ است. هميشه در انجام هر كاري مساله درآمد آن مطرح است 
كه رابطه مستقيم با مصرف كننده دارد. در سال هاي اخير با آگاهي 
مردم از خواص قارچ و مفيد و سالم بودن آن، مصرف و به تبع آن نياز 
به توليد قارچ  رو به افزايش است. يكي از راه هاي توليد قارچ، كشت و 
پرورش در منزل است. افراد مشغول به كشت خانگي قارچ با پرورش 
آن در خانه نه تنها خود را از خريد قارچ و صرف هزينه بي نياز كرده اند 

بلكه توانسته اند از اين راه كسب درآمد هم بكنند. 

  ابزار توليد قارچ خانگي
معصومه هديه لو، پرورش دهنده قارچ خانگي در گفت وگو با »كسب 
و كار« در رابطه با شغلش مي گويد: هزينه توليد هر كيلو قارچ بين 
5۰۰ تا ۸۰۰تومان است، در حالي كه قيمت فروش هر كيلو قارچ 
بين 4 تا 6هزار تومان است. در اصل مهم ترين هزينه توليد اين نوع 
كشت خريد كمپوست است. بعد از آن قارچ هاي در حال رشد تنها 

به دما، نور و آب نياز دارند. 
وي مي افزايد: روش هاي مختلفي براي كشت قارچ وجود دارد مثل 
كشت در كيسه، قفسه هاي فلزي، در بطري يا حتي كشت روي 
ضايعات كاغذ و چوب. من از روش كيسه اي استفاده مي كنم. اين 
روش از لحاظ اقتصادي بسيار مقرون به صرفه است، مواد اوليه 
مورد نياز اين كار كمپوست است كه كيلويي 5۰۰تومان هزينه 
برمي دارد. كمپوست ها را داخل كيسه هاي پلاستيكي مي ريزيم 
و در فضاي تاريكي به مدت 2هفته نگه مي داريم. من براي اين كار 
از زيرزمين خانه ام استفاده مي كنم. از اين مرحله به بعد  بايد روزي 
يكي، دو بار كيسه آب پاشي و در دماي 1۸ درجه نگهداري شود. اين 
پرورش دهنده خانگي قارچ درباره حجم توليد عنوان مي كند: اگر در 
طول پرورش قارچ مراقبت صحيح انجام شود و بازدهي مناسب را 
داشته باشد، در طول 4۰ روز هر كيسه 7 تا ۸ كيلو قارچ مي دهد. 
در يك اتاق بزرگ به طول 9 و عرض 6/5 متر مي توان مساحتي در 
حدود صد متر مربع براي پرورش قارچ آماده كرد كه از اين سالن 
در هر فصل برداشت مي توان استفاده كرد و به ۸ تا ۸5۰ كيلو قارچ 
دست يافت و چنانچه كاشت قارچ در جعبه هاي چوبي انجام شود، 
توليد محصول از اين ميزان تا حدي بيشتر خواهد شد و در سالني 

به ابعاد 9/5 و عرض 6/5 متر تعداد 1۸۰ جعبه جايگزين مي شود. 
هديه لو توضيح مي دهد: بهره برداري از قارچ ها هر 
 15روز يك بار انجام مي گيرد و اين برنامه مدت

2 تا 3ماه به طول مي انجامد. قارچ هاي چيده شده را به اتاق سرد و 

خنك انتقال داده و در اسرع وقت اقدام به درجه بندي آن مي كنم 
و قارچ هاي لك دار و ناقص و كج و ناجور را جدا كرده و براي مصرف 

شخصي استفاده و قارچ هاي سالم را به بازار عرضه مي كنم. 

  درآمد ميليونی  كشت خانگي قارچ
وي با اشاره به مسير پيشرفت كارش توضيح مي دهد: زماني كه 
اين كار را شروع كردم تنها هدفم مصرف خانگي بود. اما بعد از 
مدتي مسير كشت طوري پيش رفت كه توليد مازاد بر مصرف 
داشتم. قارچ هاي اضافي را به همسايه ها و آشنايان با قيمتي 
بسيار ارزان تر از بازار مي فروختم. اما به تدريج فروشم را وسعت 

دادم و با بازاريابي توانستم مشتريان دائمي پيدا كنم كه درآمد 
خوبي نصيبم كرد. در حال حاضر سود خالصم از توليد و فروش 
قارچ ماهانه ۸۰۰هزار تا يك ميليون تومان است. اين يعني سود 
1۰۰درصدي. به گزارش »كسب و كار« در توليد قارچ نقاط 
مثبتي وجود دارد كه توليد كننده مي تواند از آن بهره مند شود. 
به عنوان نمونه در سال هاي اخير شناخت مردم نسبت به فوايد 
قارچ از قبيل وجود ويتامين ها، پروتئين ها، موادمعدني و خواص 
ضدسرطاني آن موجب شده است تقاضاي قارچ افزايش يابد و 
حتي در سال هاي آتي سير صعودي داشته باشد و اين موضوع 
مي تواند فرصت مناسبي در اختيار توليد كنندگان قرار دهد. 

همچنين توليد كننده مي تواند در فضاي كمتر حجم انبوهي 
قارچ توليد كند. 

  امكان كاهش هرچه بيشتر هزينه توليد
هديه لو با اشاره به نقاط مثبت صنعت كشت خانگي قارچ مي گويد: 
كشت اين محصول بسيار قابل انعطاف است؛ توليدكننده مي تواند 
براي توليد از مواد زايد كشاورزي از قبيل كلش گندم، كود مرغي و... 
استفاده و آن را به قيمت اندكي خريداري كند. اين موضوع باعث 
مي شود تا هزينه اوليه كاهش و سود حاصل افزايش يابد.  اين فعال 
حوزه كشت با اشاره به گسترش دادن حوزه فعاليتي اش مي افزايد: 

در اين زمينه مسائلي نيز وجود دارد كه توليدكنندگان در صورت 
فقدان توجه به آنها دچار چالش هاي فراواني خواهند شد. به عنوان 
نمونه يكي از اين چالش ها، هزينه تجهيز سالن ها و هزينه نگهداري 
آنهاست. توليدكننده درصورت فراهم كردن تجهيزات بايد به دنبال 
نيروي انساني مجرب باشد تا بتواند از تجهيزات تهيه شده صحيح 
استفاده كند و تمامي شرايط سالن را تحت نظر داشته باشد. حفظ 
پاكيزگي سالن توليد و حفظ بهداشت از سوي كارگران سالن توليد 
از اهميت ويژه اي برخوردار است. در حال حاضر من در حال ارزيابي 
تمامي جوانب هستم ولي تصميم جدي براي وسعت دادن به كارم 

دارم. 

با سرمايه كم، درآمد كسب كنيم

سود‌100درصدي‌‌کشت‌خانگي‌قارچ‌
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گردشگری

كمپينگ ها امروزه نقش 
مهمي در توسعه فعاليت هاي 
گردشگري ايفا مي كنند. 
نقش كمپينگ ها در صنعت 
گردشگري حداقل در 3 
سطح خود را نشان مي دهند؛ 
اقتصاد گردشگري، توزيع و پراكنش گردشگر در 
نقاط مختلف و ارائه چشم اندازهاي دائمي مناسب 
براي گردشگر. اين ويژگي ها و خصوصيات بر 
نحوه آرايش فضايي، استقرار ابنيه و تاسيسات 
كمپينگ ها اثر مستقيمي مي گذارد. امروزه 
با توجه به اهميت ساماندهي فعاليت هاي 
گردشگري وبدنبال آن  سرمايه گذاري ها و 
تامين رفاه گردشگران، ارائه نوعي شاخص بندي 
نسبي براي سطح بندي كمپينگ ها ضروري 
به نظر مي رسد. با وجود گذشت چندين دهه 
از شكل گيري كمپينگ ها، هنوز در كشور ما 
چندان به اقتصاد و رونق كسب وكارهاي مربوط 
به اين حوزه پرداخته نشده است. همچنين 
به دليل ظرفيت بالاي كشور از نظر امكان جذب 
گردشگران خارجي و همچنين روند رو به رشد 
تقاضاي سفر، ضرورت برنامه ريزي و طراحي 
چنين فضاهايي به شدت احساس مي شود. از 
طرف ديگر با توجه به سابقه تاريخي كشورمان 
در حوزه فضاهاي اقامتي براي اسكان مسافران و 
گردشگران، مي توان از اين پتانسيل در بازتوليد 
اين فضاها به زبان امروز بهره جست. البته از اين 
نكته هم نبايد غافل شد كه نهادينه 

كردن فرهنگ استفاده از كمپينگ ها نيازمند 
آموزش و اطلاع رساني جامع به گردشگران است. 

   اثرات كمپينگ ها بر صنعت گردشگري
سطح بندي كمپينگ ها از يكسو بر برنامه ريزي 
كالبدي اثر مستقيمي می گذارد و پيش بيني خدمات 
و امكانات را تا حدود زيادي استاندارد مي كند و 
از سوي ديگر با توجه به اهداف سفر و جاذبه هاي 
گردشگري پيرامون، موجب ارتقاي سطح رفاه و 
برنامه ريزي گردشگري مي شود. بنابراين با توجه 
به ويژگي صنعت گردشگري كه اساسا تقاضامحور 
است و سليقه و ديدگاه مشتري بر رونق جاذبه ها 
و امكانات پيش بيني شده مي افزايد، ضروري 
است برنامه ريزي كالبدي هرچه بيشتر به نيازها و 
تقاضاهاي گردشگران نزديك شود زيرا جاذبه و 
امكاناتي كه متناسب با نياز گردشگر نباشد در عمل 
به سرمايه گذاري راكد و زيان ده تبديل مي شود و 
دچار اثر فزاينده تبليغاتي منفي مي شود. در اين 
زمينه مجتبي گهستوني، كارشناس گردشگري به 
»كسب وكار« گفت: همه استان هاي كشور داراي 
جاذبه ها و توانمندي هاي بي شماري در صنعت 
گردشگري هستند اما از اين توانايي ها استفاده  
نمی شود و متاسفانه اين صنعت در وضعيت خوبي قرار 
ندارد. وي ادامه داد: به همين دليل گردشگراني كه به 
كشور وارد مي شوند در بسياري مواقع بدون آشنايي 
با جاذبه هاي طبيعي ايران از كشور خارج مي شوند 
و متاسفانه ما نمي توانيم آنطور كه بايد و شايد 
جاذبه هاي خود را به گردشگران خارجي بشناسانيم. 
وي افزود: رفتن به طبيعت و گشت وگذار و 

پهن كردن يك فرش را نمي توان طبيعت گردي 
ناميد بلكه بايد بتوان از تمام امكانات موجود و 
جاذبه هاي اين صنعت استفاده كرد. گهستوني در 
زمينه وجود كمپينگ ها در ايران و ميزان استفاده 
از آن گفت: وجود كمپينگ ها در ايران بسيار مفيد 
است اما فرهنگ استفاده از آن هنوز وجود ندارد و 
كمپينگ هاي موجود با استانداردهاي لازم بسيار 
فاصله دارند. براي مثال در خوزستان كمپينگ هايي 
وجود دارد اما هيچ گردشگري از آنها استفاده 
نمي كند. وي دليل اين امر را عدم مديريت ثابت و 
بومي دانست و افزود: در اين مورد سرمايه گذاري هاي 
بسياري صورت مي گيرد اما به دليل سوء مديريت، 
هنوز نياز هاي گردشگراني كه براي اسكان مي آيند 
شناسايي نشده و استقبالي هم صورت نمي گيرد 
و تمام اين مراكز بلا استفاده مانده اند. اين امر تاثير 
مستقيمی بر كم شدن تعداد گردشگران مكان هاي 
ديدني كشور دارد. از سوي ديگر حر منصور 
 عبدالملكي فعال محيط زيست و طبيعت گرد درباره 
شرايط برگزاري كمپينگ ها گفت: آژانس هاي 
تورگردان زماني از كمپينگ استفاده مي كنند كه هيچ 
نوع امكان اقامتي ديگري وجود نداشته باشد. مثلا در 
جايي كه امكان تاسيس اقامت گاه دائمي وجود ندارد، 
اين آژانس ها براي سفرهاي خود گزينه كمپينگ را 
در نظر مي گيرند. وي در رابطه با تاثير كمپينگ ها 
روي محيط زيست عنوان كرد: از آنجا كه مكان هاي 
گردشگري زيادي در ايران وجود دارد -كه در صورت 
تاسيس اقامتگاه دائمي، روي محيط زيست آن ناحيه 
تاثير زيادي مي گذارد- كمپينگ هاي مي توانند راه 
جايگزين تورگردانان براي سفر به اين مناطق باشند 

كه با موقتي بودن آنها تغييري در شرايط اقليمي آن 
ناحيه ايجاد نمی شود. 

   3 ركن اساسي در گردشگري 
گردشگري فعاليتي همراه با نيازهاي روزمره انساني 
است. به عبارت ديگر در گردشگري آسايش، 
بهداشت، امنيت، لذت، تفرج و برنامه ريزي به طور 
مشترك و در كنار يكديگر وجود دارند. ضعف 
خدمات در هر بخش موجب احساس نارضايتي در كل 
فعاليت گردشگري می شود و در مواردی كمبودهاي 
محسوس به اساس رضايت گردشگر و تقاضاي 

گردشگري آسيب جدي  وارد مي سازد. 
به عبارت ديگر هر يك از عوامل زيستي اجتماعي 
گردشگر، بخش مهمي از فعاليت گردشگري و 
بهبود برنامه ريزي گردشگري هستند. از اين رو 
عناصر مرتبط با زيست اجتماعي در آسايش فضاي 
كمپينگ ها بايد به طور كامل ديده و پيش بيني شوند. 

   تعداد كمپينگ هاي ايران
بر اساس آمارهاي موجود كه نوروز 93 منتشر شد، 
حدود 461 كمپينگ روستايي با هدف جذب گردشگر 
در كشور ايجاد شده كه در اين كمپينگ ها به نوعي 
نمايشگاهی از دستاوردهاي محلي به نمايش گذاشته 
شده بود تا مسافران در خلال سفر خود با سازه هاي 
فكري، ديني، مذهبي و سلايق محلي روستاييان 
هم آشنا شوند. اميد مي رود با تاكيد دولت تدبير 
و اميد بر رونق هرچه بيشتر صنعت گردشگري، 
 بتوانيم پيشرفت هاي چشمگيري در اين صنعت 

داشته باشيم. 

گزارش »كسب وكار« از دلايل رونق نيافتگي اتراق گردشگران در ايران 

كمپينگ‌هاي‌بي‌سرپناه
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اصناف

بازار لوستر و روشنايي بازاري 
بسيار متنوع است چراكه فقط در 
استان تهران بيش از ۳۰۰ سازنده 
لوستر وجود دارد كه هر يك از آنان 
نيز حداقل ۱۰ مدل لوستر توليد 
مي كنند. علاوه بر اين، تعداد بسيار زيادي از توليدكنندگان و 
فروشندگان لوستر در بازار اين كالا به فعاليت مشغول هستند 
كه هيچ گونه مجوزي نداشته و حتي زير نظارت اتحاديه و 
نهادهاي مربوطه ديگر نيستند. در تهران بازار شوش مركز 
اصلي خريدوفروش لوستر است. اين بازار در زمان كوتاهي به 

قطب بزرگ تجاري تبديل شد. 

بازار شوش، قطب تجاري بزرگ
احمد رحماني، رئيس اتحاديه توليدكنندگان و فروشندگان 
لوستر، بلور و چيني در گفت وگو با »كسب وكار« در اين باره 
گفت: بازار شوش در زمان كوتاهي به قطب بزرگ تجاري 
تبديل شد و ما با مسائل پيش بيني نشده اي مواجه شديم. 
مشكلاتي مثل سدمعبر و دستفروشان و... وجود داشت. حدود 
دو سال طول كشيد تا به ساماندهي كنوني رسيد. ساماندهي 
كه در شوش انجام شد براي ارتقاي حيثيت و وجاهت كسبه 
داراي اهميت است. در حال حاضر بازار شوش قطب تجاري 
بزرگي شده است. اين بازار داراي آبرو و امنيتي است كه با 
تلاش و پيگيري هاي بسيار به دست آمده است. وي افزود: 
تعزيرات با كمك شهرداري پس از رفع سدمعبر فضاي امني 
را براي مشتريان و خريداران به وجود آوردند. البته ساماندهي 
بازار شوش تنها شامل ساماندهي بساط گسترها نبود بلكه 
ساماندهي چهارچرخ ها و چرخ هاي دستي هم در دستور كار 

شهرداري ناحيه قرار گرفت. 
ضمن يكسان سازي چرخ ها، افرادي با لباس هاي يكدست براي 
حمل بار استخدام شده اند كه همه پلاكدار هستند و به زودي 
طرح قيمت گذاري حمل بار هم انجام خواهد شد.  مقررات 
ساعات عبور چهارچرخ ها در گشتگاه تدوين شده است و غير 
از ساعت هاي مقرر، ورود چهارچرخ ها مطلقا ممنوع مي باشد و 
تنها كساني كه داراي دوچرخه حمل بار هستند، مي توانند در 
پياده روها حركت كنند. مشتريان براي ايجاد امنيت اموال خود 
بهتر است از چرخ هاي صورتي پلاكدار استفاده كنند. رئيس 
اتحاديه توليدكنندگان و فروشندگان لوستر، بلور و چيني 

گفت: در سال هاي اخير رشد و توسعه كمي و كيفي صنعت 
هنر لوستر توليدي كشور موجب توسعه صادرات اين صنعت 
به كشورهاي مختلف جهان شده است. صنعت لوستر كشور 
آينده درخشاني دارد. اگر دولتمردان از اين صنعت حمايت 
كنند و به توليد اهميت دهند، مسلما ارزآوري بسياري براي 

كشور خواهد داشت. 

رقابت صنعت لوسترسازي با اروپا
رحماني اظهار داشت: صنعت لوسترسازي ايران كه داراي 
سابقه طولاني است، در سال هاي اخير از رشد و توسعه مناسبي 
برخوردار بوده و در حال حاضر با لوسترهاي توليدي كشورهاي 
ايتاليا، اسپانيا و چك قابل مقايسه و رقابت است.  وي با بيان 
اينكه در حال حاضر بيش از ۸۰ درصد لوستر كشور در داخل 
توليد مي شود، گفت: صنعت لوستر ايران در حال تخصصي 
شدن و پيشرفت است و كاركنان اين صنف نيز با عشق و 
علاقه اي وصف ناشدني اين صنعت را به جلو پيش مي برند 
بنابراين ما قادريم كه با كشورهايي مانند چك و ايتاليا رقابت 
كنيم.  رحماني افزود: در حال حاضر 4۰۰ كارخانه توليد كننده 
لوستر و چراغ هاي روشنايي و تزئيني در كشور فعال هستند 
كه حدود 4۰ هزار نفر به صورت مستقيم در آن ها شاغل 
هستند و بيش از يك صد هزار نفر هم به صورت غيرمستقيم در 
اين صنعت اشتغال دارند. وي تصريح كرد: حدود 7۰ درصد از 
مواد اوليه توليد لوستر و چراغ هاي روشنايي و تزئيني كشور از 
داخل تامين مي شود و توليدات داخلي هم پاسخگوي بيش از 

۸۰ درصد از نياز داخل هستند. 

صادرات لوستر با بسته بندي هاي شيك
رحماني با بيان اينكه ما از لحاظ بسته بندي كالاها ضعيف 
هستيم، خواستار صادرات انواع لوستر با جديدتركردن 

بسته بندي هاي شيك و باكيفيت شد. 
رئيس اتحاديه توليدكنندگان و فروشندگان لوستر، بلور و 
چيني همچنين گفت: بسياري از كشورها سعي مي كنند 
كه بازارهاي كشورهاي ديگر را قبضه كنند و براي اين 
كار قيمت ها را مي شكنند تا كالاهاي ارزان را وارد بازار 
كشورهاي هدف كنند و با اين كار اولا كارخانه هاي 
 داخلي را از پا درمي آورند و ثانيا كالاهاي خود را در بازار ها 

نشان می دهند. 

هزينه هاي توليد در ايران بالاست
وي درباره قيمت بالاي كالاهاي داخلي مي گويد: درواقع 
كالاهاي داخلي گران نيستند، بلكه هزينه هاي توليد در ايران 
بالاست و تا يك كالا به مرحله فروش برسد، مراحل طولاني و 

هزينه بري را طي مي كند. 
اين در حاليست كه در ضمن بايد تجهيزات مدرن وارد اين 
صنعت شود. در ايران تكنولوژي مناسبي براي اين كار نداريم. 
دستگاه هاي موجود به دليل فرسوده و قديمي بودن بعد از 
2۰۰ هزار قطعه توليد، بايد بازبيني شوند كه وقفه اي طولاني 

در فرآيند توليد ايجاد مي كند. ورود تجهيزات مدرن به اين 
صنعت يك الزام اساسي است زيرا بازاري با مشترياني به تعداد 

خانواده هاي ايراني دارد. 
به گزارش »كسب وكار« آمارها نشان مي دهد در ميانه دهه 
هشتاد شمسي صادرات لوستر از ايران به رقمي معادل 
۱۳ ميليون دلار هم رسيد. براساس آمارها تراز تجاري 
كشور بين سال هاي ۸5 تا 9۱ بالغ بر ۸/۸ميليون دلار 
واردات انواع لوستر به كشور صورت گرفته است و درواقع 
توليدكنندگان ايراني در بين اين سال ها تقريبا 9۰ درصد 

از سهم بازار لوستر كشور را تامين كرده اند اما اين روند 
با رشد شديد واردات كالاهاي چيني تهديد شده است. 
در سال 9۱ حجم واردات 5/4 ميليون دلاري لوستر 
به ايران درآمد 4ميليون دلاري براي توليدكنندگان 
چيني به همراه داشته است و در نگاه اول با توجه به آن 
چه كه از آن سهم بازار گفته مي شود نبايد مشكل جدي 
براي بازار لوسترسازان ايراني باشد ولي ظاهرا اين تنها 
 يك سوي مساله است و واقعيت پنهان ديگري در پس اين 

آمارها وجود دارد. 

‌رئيس‌سابق‌اتحاديه‌توليدكنندگان‌و‌فروشندگان‌لوستر،‌بلور‌و‌چيني‌در‌گفت‌وگو‌با‌»كسب‌وكار«:

هشتاد  درصد لوستر كشور توليد داخل است

دست زير چانه زده اند و نشسته  اند. 
باوجود هياهوي بازار و جمعيت 
به هم فشرده بازار اما دخل اين 
جماعت آن طور كه خود مي گويند، 
پر نمي شود.  درحالي كه 2 هفته به 
پايان سال 9۳ مانده، انتظار مي رفت بازار كالاهاي اساسي و 
خريد شب عيد رونق خاصي داشته باشد اما انگار قدرت خريد 
كارگران و كارمندان و اقشار متوسط و ضعيف جامعه آب رفته 
است.  بازار فرش فروشان، بازار لوازم خانگي، آجيل و خشكبار 
و خواربارفروشان اين روزها سكه نيست و مي گويند بازار 
كساد است. قيمت ها هم نسبت به يك ماه اخير تفاوتي نكرده 
و اغلب كسبه مي گويند: اصلا تمايلي به افزايش قيمت  كالا 
نداريم، چون همين گونه هم مردم قدرت خريدشان كاهش 

يافته است. 

كاهش قدرت خريد مردم در روزهاي پاياني سال
گراني ميوه در مغازه ها سبب شده تا بازار وانت بارهايي كه 
ميوه مي فروشند، بهتر باشد. آن ها به كوچه ها و خيابان ها 
مي روند و مردم را به خريد ترغيب مي كنند. اگرچه چند روزي 
است كه كمتر از آن ها خبري است و به دليل گراني ميوه، گويا 
آن ها هم دست به كار شده اند تا ميوه هاي خريداري شده خود 
را دسته بندي كرده و مرغوب هايش را براي بازار شب عيد 

بفروشند. 
در عين حال، مردم هم از بازار اين روزهاي ميوه شكايت دارند 
و معتقدند كه قيمت بسيار بالا رفته و از سوي ديگر، كيفيت 
هم پايين آمده است. آن ها از دولتمردان انتظار دارند تا اگر 
هم شده توزيع پيش از موعد ميوه را در دستور كار قرار دهند 
تا بلكه حساب و كتاب دلالان بر هم خورد و قيمت ها در بازار 

بشكند. 
اما به هرحال، قدرت خريد مردم در اين روزها به شدت كاهش 
يافته و زمينه براي كم رونق شدن بازار ميوه فراهم شده، البته 
استقبال از خريد ميوه در ميادين ميوه و تره بار سطح شهر بالاتر 
رفته و به همين دليل، جمعيت زيادي در اين ميادين به چشم 
مي خورند، اگرچه به تبع بازار و ميدان اصلي ميوه و تره بار، 
بازهم قيمت در ميادين ميوه و تره بار شهرداري اندكي افزايش 
يافته است اما به هرحال براي مردم قابل تحمل تر از مغازه هايي 

است كه ميوه را به هر نرخي عرضه مي كنند. 

خبري از بازار داغ شب عيد نيست
وحيدي يكي از فرش فروشان بازار مولوي از كسادي بازار 
مي گويد و اينكه فروش به اندازه اي است كه بتوان حقوق 
كارگر و هزينه بالا بردن كركره مغازه را داد و خبري از بازار داغ 

شب عيد نيست. 
وي مي افزايد: باوجود آنكه شركت ها قيمت فرش ماشيني 
را افزايش نداده و قيمت ها مربوط به سال گذشته است اما از 
هر 2۰ مشتري كه قيمت مي گيرد، يكي خريدار است و شايد 
به راحتي بتوان گفت، قدرت خريد نسبت به شب عيد سال 

گذشته ۳۰ درصد كاهش يافته است. اين حرفي است كه 
در گزارش ها اغلب فروشندگان اين صنف  آن را تاييد كردند. 

بازار لوازم خانگي هم از ركود حاكم بر بازار بي نصيب نيست 
و فروشندگان مي گويند: براي آنكه بتوانيم جنس هايمان 
را بفروشيم، به سود زير نرخ مصوب اتحاديه قانع شده ايم تا 
بتوانيم روزي چند قلم كالا بفروشيم.  »محمد- ط« كه جزو 
فروشندگان باسابقه صنف لوازم خانگي است، مي گويد: شايد 
به تعبيري ما فقط براي اداره ماليات و بيمه كار مي كنيم و 
بخش زيادي از سود ما صرف دستمزد كارگر، اجاره بها، ماليات 

و بيمه مي شود. 
اما اين مساله محدود به فرش و لوازم خانگي نيست و صنف 
خواربارفروشان و خشكبار نيز از اين مساله بي بهره نمانده اند. 
قيمت هاي بازار خشكبار كه زماني يك رقمي بود، اكنون در هر 
كيلو بين ۳۰ تا 5۰ هزار تومان برچسب خورده و هزينه آجيل 
شب عيد يك خانواده حداقل ۱5۰ هزار تومان تمام مي شود. 

جالب اينجاست كه قيمت هاي بازار تهران در چهارراه مولوي 
با مغازه هاي سطح شهر تفاوت معناداري دارد. به عنوان مثال 
هر كيلو پسته درجه يك در بازار تهران از 42 تا 47 هزار تومان 

به فروش مي رسد كه در سطح شهر تهران از 55 تا 65 هزار 
قيمت خورده است. 

يكي از خشكبارفروشان مي گويد: قدرت خانواده ها بسيار 
كاهش يافته و گاهي نمي دانيم با ۳۰ هزار تومان چه مقدار 
آجيل روي ترازو بكشيم و تحويل مردم بدهيم و هر سال 

دريغ از پارسال!
افزايش قيمت گوشت يكي ديگر از مواردي است كه در بازار با 
هر خريداري كه صحبت مي كني از آن گله دارد. صف طولاني 
جلوي يكي از قصابي هاي بازار مولوي كه گوشت را زير قيمت 
مغازه هاي ديگر مي فروشد، تشكيل شده و آدم را ياد صف 

گوشت كوپني دهه 6۰ مي اندازد. 
مردم سه ساعت در انتظار گوشت تازه اي هستند كه شايد 
تفاوت قيمت آن در هر كيلو دو تا سه هزار تومان باشد. 
پيرمردي 7۰ ساله درباره قيمت كالاهاي اساسي ازجمله 
گوشت مي گويد: قيمت ها به حدي افزايش داشته كه بايد 
سه ساعت و نيم منتظر بمانيم تا شايد گوشت تازه با قيمت 
هر كيلو 2۸ هزار تومان بخريم. وي با انتقاد از قيمت بالاي 
محصولات دامي مانند گوشت و مرغ به اين نكته اشاره مي كند 

كه در سال هاي اخير گوشت و مرغ از سفره خانواده هاي 
كارگري حذف شده است. 

گوشت مرغ كيلويي 7600 تومان
قيمت مرغ هم اگرچه اين روزها كمي ارزان  تر شده و به كيلويي 
76۰۰ تومان رسيده است اما قيمت آن تا 7 هزار توماني كه 
مسئولان وزارت صنعت وعده آن را داده بودند، هنوز فاصله 

دارد و تهيه آن براي قشر ضعيف جامعه مشكل است.
برنج، روغن و حبوبات نيز تغيير قيمت نداشته و رونق در اين 
بخش كمي بيشتر از صنف هاي ديگر است اما كسبه اين صنف 
هم دل خوشي از برگزاري نمايشگاه هاي ويژه نوروز ندارند و 
مي گويند همان 4 مشتري شب عيد را هم با اين نمايشگاه ها 

از دست داده ايم. 
به گزارش فارس، محمدي، فروشنده روغن و خواربار مي گويد: 
مي شد اين تخفيف ها را از طريق صنف خودمان به مردم ارائه 
كنيم و كالاي درجه يك هم به دست مردم مي رسيد. نه آنكه 
عده اي منفعت طلب با لابي غرفه هاي نمايشگاه هاي فصلي 

را اجاره كرده و كالاي درجه دو و سه به دست مردم بدهند. 

وي اضافه مي كند: من فروشنده طي سال خاك مغازه را به 
اميد شب عيد مي خورم و  آخر هم مشتري هايمان با اينگونه 

برنامه از دست مي رود. 
برچسب قيمت ها در بازار نشان مي دهد كه هر كيلو برنج ايراني 
به قيمت بين 5۰۰۰ تا 7۸۰۰ تومان به فروش مي رسد و برنج 
هندي هم با كاهش قيمت مواجه شده است كه شايد يك دليل 
آن واردات مازاد بر مصرف بوده است، تا جايي كه هر كيسه ۱۰ 
كيلويي درجه  يك هندي 45 هزار تومان و ارقام پايين تر تا ۳5 

هزار تومان هم به فروش مي رسد. 
واقعا هيچ كمبودي از نظر برنج، روغن، حبوبات، گوشت و مرغ، 
قند و شكر به عنوان كالاي اساسي در بازار به چشم نمي خورد. 
در بازار قيمت حلب روغن 5 كيلويي 2۱ هزار و 4۰۰تومان و 

روغن مايع 74۰۰ تومان است. 
همچنين هر كيلو لوبيا قرمز 5 هزار تا 55۰۰ تومان، هر 
كيلو عدس 5 تا 6 هزار تومان، لپه كيلويي 45۰۰تا 5 هزار 
تومان و هر كيلو نخود ۳ هزار تومان،  لوبيا چشم بلبلي 
 6 هزار تومان و لوبيا چيتي 55۰۰ تا 6 هزار تومان 

به فروش مي رسد. 

‌كاهش‌قدرت‌خريد‌مردم

اصناف به سود كم قانع شدند
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روزنامه »كسب و كار« جهت طرح مسائل و مشكلات خوانند        گان 
محترم،ستوني را با عنوان نامه به سرد        بير راه اند        ازي كرد        ه است. از اين رو 
شما خوانند        ه محترم مي توانيد         از طريق ارسال نامه به پست الكترونيكي     
newskasbokar@gmail.com صد        اي خود         را به گوش مسئولان 

برسانيد        . 

سهم ايران از ثروت د        نيا نامه‌به‌سرد‌‌‌‌‌‌‌‌بير
موسسه   2015 اكتبر  گزارش  طبق 
تحقيقاتي credit suisse، كل ثروت 
موجود          د         ر جهان شامل تمام د         ارایی های 
مالي )پول نقد، فلزات گرانبها و سهام 
)شامل  غيرمالي  اموال  و  بورس( 
زمين،  و  تجاري  و  منازل مسكوني 
ماشين آلات و هر آنچه بتوان روي آن 
 قيمت گذاشت،( حدود          250 تریليون

 د         لار است. 
از كل ثروت جهان حدود          86 تریليون 
آن یعني معاد         ل 34.3 د         رصد آن فقط د         ر 
كشور آمریكاست. بعد از آن كشور چين 
 با حدود          23 تریليون د         لار یعني حدود         

 9 د        رصد         د         ر جایگاه د         وم قرار د         ارد         . 
20 تریليون د         لار د         ر رد         یف  با  ژاپن 
 15.6 با  انگليس  آن  از  بعد  و  سوم 
تریليون د         لار. فرانسه با 12.6، آلمان 
با 12، ایتاليا با 10، كاناد         ا با 7، استراليا 
با 6، اسپانيا با 4، تایوان با 3.5 و كره 
د         لار  تریليون   3.5 با  نيز  جنوبي 
بعدي جایگاههاي  د         ر  ملي   ثروت 
 قرار د         ارند. با توجه به این گزارش 
 بيش از 90 د        رصد         كل ثروت د         نيا به

 30 كشور اول این فهرست تعلق 
د         ارد          و بقيه كشورهاي د         نيا د         رمجموع 
 كمتر از 10 د         رصد از ثروت جهان را

 د         ر اختيار د         ارند.
ایران با د         اشتن حدود          یک د        رصد         از 
جمعيت جهان فقط حدود          0.1 د         رصد 
از ثروت د         نيا راد         ر اختيار د         ارد          و جزو 
به  رو  متوسط  د         رآمد  با  كشورهاي 
پایين محسوب می شود         و مهم ترین 
ما  كه  است  این  جایگاه،  این  علت 
طولاني  تاریخ  د         ر  د         وره اي  هيچ  د         ر 
كشور توليد كننده ثروت نبود         هایم 
مدیریتي  د         ورههاي  بهترین  د         ر  و 
خداد         اد         ي  ثروتهاي  از  فقط  كشور 
 موجود          د         ر كشور به صورت بهينه 

استفاد         ه كرد         ه ایم.
@eghtesaderooz

مفاهيم‌اقتصاد‌‌‌‌‌‌‌ی آموزش

1. چه چيزي بخرم؟
منظور از این سوال این است كه چه كالایي 
نياز مشتری را برآورد        ه مي كند        . شما باید         
تمام توانمند        ي ها و ویژگي هاي محصول یا 
خد        مت خود         را به اطلاع مشتریان بالقوه 

برسانيد        . 
2. چرا بخرم؟  

 منظور آن است كه مزیت نسبي كالاي 
شما نسبت به رقبا چيست. شما نياز 
د        ارید         د        ر یک زمينه از رقبا جلوتر باشيد         
 تا مشتري تمایز شما را احساس و از شما 

خرید         كند        . 

3. از چه كسي بخرم؟
شما باید         د        ر د        ید         و د        سترس مشتري باشيد        . 
پس برند        سازي را هيچ گاه فراموش نكنيد        . 

4. چه زماني بخرم؟
به بهانه مناسبت هاي گوناگون، با ارائه 

تخفيف مشتري را ترغيب به خرید         كنيد        . 
5. چگونه بخرم؟ 

لازم است شما شيوه هاي گوناگوني 
را براي مشتري مهيا كنيد        ، این 
شيوه ها شامل نقد         یا اعتباري، 
 شيوه خرید         اینترنتي، تلفني یا... 

می شود        .

سوالات ذهن مشتري كه بايد         پاسخ د       اد        

پرخاشگري 
 سرگرد        علي صباحي فرد       ، كارشناس اد       اره آموزش همگاني

از نظر علمي پرخاشگري يك گرايش فرد       ي است كه به صورت زد       ن، 
شكستن و ويران كرد       ن خود        را نشان مي د       هد        و امري است كه فرد        به عنوان 
عكس العمل از خود        بروز مي د       هد       ، به گونه اي كه مناسب عمل و رفتار طرف 

مقابل نيست. 
 پرخاشگري ممكن است معلول موقعيت ناخوشايند       ي از قبيل د       رد       ، 
بيماري، د       لتنگي، استرس، تحقير شد       ن، ناكامي و... باشد       . گاهي ممكن 
است فرد        به د       ليل فقط چند        ثانيه توقف پشت چراغ قرمز يا د       يررسيد       ن به 
اتوبوس، تاكسي، سرويس و... پرخاشگري كند        اما مهم ترين عامل د       ر بروز 
پرخاشگري، ناكامي ها هستند       . به عبارت د       يگر وقتي فرد        به هر د       ليل نتواند        
با استفاد       ه از شيوه هاي منطقي و معقول به هد       ف خود        د       ست يابد        يا از خود        
د       فاع كند       ، ممكن است رفتاري پرخاشگرانه متناسب با سطح ناكامي اش 

از خود        بروز د       هد       . 
 البته اين بد       ان معنا نيست كه ناكامي همواره منجر به پرخاشگري مي شود        
يا اينكه تنها علت پرخاشگري، ناكامي است اما مي توان ناكامي و د       رد        را از 

د       لايل مهم پرخاشگري به شمار آورد       . 
پرخاشگري از جمله موضوعاتي است كه به صورت ويژه مورد        انتقاد        
و نكوهش قرار گرفته و اسلام پيروان خود        را به آرامش و اخلاق نيكو 
و پسند       يد       ه د       عوت كرد       ه است تا بد       انجا كه پيامبر مكرم اسلام د       ر بيان 
د       لايل بعثت خود        مي فرمايند       : »من براي تكميل مكارم اخلاقي شما 
مبعوث شد       ه ام« و امام علي عليه السلام د       رباره لزوم فروتني مي فرمايند       : 
»شرافت انسان جز با سعاد       ت و فروتني كامل نمي شود       « و نيز د       ر جايي 
د       يگر مي فرمايند       : »قيمت و ارزش تو به اد       ب توست، پس آن را با برد       باري 

آراسته كن.« 
پيامبر مكرم اسلام مي فرمايند       : »مد       ارا كرد       ن با مرد       م و راه آمد       ن با آنها، 
صد       قه محسوب مي شود       « و نيز مي فرمايند       : »هر كه از مد       ارا و نرم خويي 

محروم باشد       ، از همه خوبي ها محروم است.«
از رسول خد       ا پرسيد       ند       : برترين چيزي كه به يك مسلمان د       اد       ه شد       ه چيست؟ 
فرمود       : »اخلاق نيكو« و همچنين از آن حضرت د       رباره شومي پرسيد       ند       ؟ 

فرمود       ه اند       : »بد       اخلاقي«
و نيز آن حضرت د       رباره بد       اخلاقي فرمود       ه اند       : »بيشترين چيزي كه امت من 
به سبب آن وارد        بهشت مي شوند       ؛ تقوا و حسن خلق است و بد       خلق، بد       ون 
شك د       ر جهنم است« و نيز فرمود       ند       : »از سوءخلق پرهيز كنيد        كه اين عمل 
سرانجام صاحب خود        را به آتش د       وزخ گرفتار مي كند       « و د       رباره چگونگي 
خاموش كرد       ن خشم فرمود       ه اند       : »هرگاه يكي از شما خشمگين شد        با آب 
سرد        وضو بگيريد        زيرا خشم از آتش است« و همچنين د       ر مذمت بد       خلقي 
فرمود       ه اند       : »بد       خويي و د       رشت خويي اعمال را فاسد        مي كند       ، همچنان كه 

سركه شيريني عسل را از بين مي برد       .«

تاثير پرخاشگري بر فرد       
افراد       ي كه به طور مكرر مرتكب رفتارهاي خشونت آميز مي شوند       ، هرگز 
نگرش مثبت و تصوير مطلوبي نسبت به خود        ند       ارند       . نشاط محيط پيراموني 
را د       رك نمي كنند        و احساس پوچي به آنها د       ست مي د       هد       . كم حوصله شد       ه 
و قاد       ر به استد       لال نيستند      و نمي توانند        براي حل مشكلات و مسائل خود        
راه حل هاي مناسبي بيابند       . اين افراد        قد       رت خلاقيت خويش را منكوب كرد       ه 
و حتي اگر بخواهند        باز هم نمي توانند        از بن بست ايجاد        شد       ه رهايي يابند       . 
د       ر آرا و افكار خود        معمولا با بن بست هاي مضاعف و چند       گانه روبه رو شد       ه و 
تقريبا هيچ وقت از نتيجه عمل خويش رضايت د       روني احساس نمي كنند       . 

تاثير پرخاشگري بر جامعه
افراد       ي كه به طور مكرر مرتكب رفتارهاي خشونت آميز مي شوند       ؛ نمي توانند        
با همسر، فرزند       ان و د       وستان خود        ارتباط سازند       ه و مطلوب برقرار كنند       . د       ر 
اين وضعيت د       ر د       سترس ترين قربانيان فرزند       ان و كود       كان هستند        كه با 
رفتارهاي پرخاشگرانه اي مثل تنبيه و توهين آشنا شد       ه و خو خواهند        
گرفت. كود       ك يا نوجوان نيز د       ر اين بين د       رمي يابد        كساني را كه با علاقه 
د       وست مي د       اشته و به آنها اعتماد        كامل كرد       ه است، موجب غم، ناراحتي و 

آزار او مي شوند       . 

راه هاي حذف پرخاشگري 
واقعيت اين است كه با وجود        توسعه زند       گي شهري، افزايش و تراكم 
جمعيت، وجود        محرك هاي عصبي مغاير و بعضا متضاد       ، افزايش 
كشمكش ها و فشارهاي رواني، ضرورت تعامل و مواجهه با افراد        گوناگون و 
حتي ناشناس، وجود        مشكلات و د       شواري هاي تحصيلي، شغلي و معيشتي، 
بيماري ها و ضعف قواي جسمي و... همه و همه از جمله موارد       ي هستند        
كه خواسته يا ناخواسته د       ر زند       گي فرد       ي و اجتماعي افراد        وجود        د       ارند        و 

مي توانند        عامل و منشأ بروز رفتارهاي پرخاشگرانه شوند       . 
شرايط اجتماعي ممكن است هميشه وفق مراد        ما نباشد       ؛ از اينرو بايد        

آماد       گي لازم براي مواجهه با چنين شرايطي را د       اشته باشيم. 
د       اشته هاي خود        را د       وست د       اشته باشيم و تنها به خواسته هاي مان فكر نكنيم 
و ناكامي را پايان راه ند       انسته، بلكه آن را پله اي براي تلاش و شكيبايي بيشتر 
براي نيل به هد       ف خود        بد       انيم و عامل ناكامي خود        را به د       رستي شناسايي و 

براي رفع آن چاره اند       يشي كنيم. 
باور د       اشته باشيم كه رسيد       ن به راه حل منطقي و معقول مشكلات، تنها 
با آرامش و تامل امكان پذير است و مطمئن باشيم هنگام عصبانيت و 

پرخاشگري، فعاليت  عاد       ي مغز نيز مختل مي شود       . 
از به كار برد       ن الفاظي كه موجب تحقير و جري شد       ن افراد        مي شود       ، 
خود       د       اري كنيم و سريعا موقعيتي را كه د       ر آن عصباني شد       ه ايم، ترك كنيم 
و هرگز تصور نكنيم كه هميشه حق با ماست و كوتاه آمد       ن و پايان د       اد       ن به 

مشاجره را نشانه ضعف خود        ند       انيم. 
از خود       مان د       فاع نكنيم؛ وقتي با فرد       ي روبه رو شد       يم كه به شد       ت خشمگين 
است، توهين مي كند       ، اشيا را پرت مي كند       ، فرياد        مي كشد        و قصد        حمله به 

ما را د       ارد       ، بهترين راه، ترك موقعيت است. 

منابع: احاد       یث گرفته شد       ه از كتاب نهج الفصاحه و كتاب كلمات 
نوراني نوشته محسن احمد       ي

ياد‌‌‌‌‌‌‌د‌‌‌‌‌‌‌اشت

آیا تا به حال به این فكر كرد        ه اید         كه چه چيزي معرف شخصيت 
شماست و شخصيت شما را نشان مي د        هد        ؟ ممكن است شغل تان 
نمایي از شخصيت شما باشد        . ممكن است به اقتضاي شغلي كه د        ارید        ، 
شخصيت تان شكل بگيرد         یا ممكن است چيزهاي د        یگري غير از شغل 
باشند         كه هم معرف شخصيت شما باشند         و هم آن را شكل د        هند        . ما 
د        ر این نوشتار قصد         د        اریم 5 چيزي را به شما معرفي كنيم كه معرف 
شخصيت هستند        . با ما همراه باشيد        . این 5 سوالي كه د        ر ذیل مطرح 
شد        ه اند        ، مي تواند         كمک كند         تا هویت و شخصيت تان را بشناسيد         و 

بد        انيد         چه چيزهایي معرف شخصيت شما هستند        . 

1. وقتي سر كار مشغله ام كم مي شود        ، چه فعاليت هایي انجام 
مي د        هم؟

یكي از مشاوره گيرند        گان به من گفت: »سوزي، وقتي د      ر د        فتر تبليغات 
سر كار هستم، تمام كاري كه مي كنم )البته مخفيانه( این است كه 
مد        هاي مختلف را با هم ست كنم و جواهرات پرزرق وبرق را جستجو 
كنم.« اشتياق او بسيار آشكار بود        - او آخر هفته یک د        فترچه مد         
د        رست مي كرد        ، د        ر اینستاگرام فقط طراحان را د        نبال مي كرد         و با یک 
بود        جه نسبتا كم هميشه شيک و زیبا به نظر مي رسيد        - فقط لازم بود         
به عقب برگرد        د         و آن را د        رك كند        . حالا چي؟  او شب ها و آخر هفته ها به 
عنوان یک متخصص مد         خصوصي كار مي كند         و قصد         د        ارد         د        ر آیند      ه این 

كار را كار د        ائم خود          كند        . 

2. بچه كه بود        م چه چيزي براي ام لذتبخش بود        ؟
باور كنيد         یا نه، اشتياق هاي تان ممكن است تكامل یابد         و رشد         كند         
ولي د        ر حقيقت هرگز تغيير نمي كند         یا شما را ترك نخواهد         كرد        . وقتي 
خيلي كم سن و سال بود        ید        ، چه چيزي خوشحال تان مي كرد        - ساززد        ن، 

د        استان نوشتن، كمک به حيوانات، سرگروه یک تيم ورزشي بود        ن، 
كارد        ستي د        رست كرد        ن؟ جک 
كنفيلد        ، سخنران الهام بخش و 
مولف سري كتاب هاي »سوپ 
 Chicken »مرغ براي روح
Soup for the Soul د        ر پيش 
گرفتن كاري را توصيه مي كند         
كه به آن »مرور لذت« مي گوید        : 
»د        ر زند        گي تان زمان هایي د        ست 
به نوشتن بزنيد         كه از هميشه 
شاد        تر هستيد        - مثلا وقتي كوله 

به پشت با بود        جه اي اند        ك قاره آسيا 
را مي پيمود        ید        ؟ تازه وارد        ها را سر كار تعليم مي د        اد        ید        ؟ یا د        و آپارتمان 
قبلي تان را د        كوربند        ي مي كرد        ید        ؟ احتمالا، یک نخ مشترك د        ر تمام آن 
لحظات لذتبخش خواهيد         یافت. وقتي تمام آن نخ را روي كاغذ ببينيد         

راحت تر د        انه ها را به هم وصل خواهيد         كرد        . 

3. چه كتاب ها یا وبلاگ هایي د        وست  د        ارم بخوانم؟
د        رست است علایق ما معرف شخصيت ما هستند        . به 5 برترین وبگاهي 
كه موقع روشن كرد        ن لپ تاپ تان به آنها سر مي زنيد         فكر كنيد        . به 
عنوان مثال، من با یک خرد        ه فروش كار مي كرد        م كه ساعاتي را صرف 
خواند        ن د        ستورهاي غذاي كتاب هاي آشپزي، وبگاه ها و وبلاگ هاي 
مواد         غذایي طبيعي مي كرد        . او حالا خود        ش یک وبلاگ د        ستور غذایي 

د        ارد         و از این راه عاید        اتي هم به د        ست مي آورد        . این همان چيزي است 
كه به آن »شغل جانبي« مي گویند        ، كار كرد        ن روي یک كسب و كار 
وراي شغل روزانه اي كه د        ارید        . این مي تواند         راه بي نظيري براي ساختن 
اعتماد        به نفس تان باشد        ، ببينيد         آیا براي آنچه مي خواهيد         ارائه كنيد         
بازار وجود         د        ارد         و كمي پول نقد         اضافي پس اند        از كنيد          و راستي، ابد        ا 
فكر بد        ي نيست كه وقتي با تزلزل اقتصاد        ي روبه رو هستيم كمي پا پس 
بكشيد        . مثل متخصص مد         كه د        ر بالا اشاره شد        ، این كار حتي مي تواند         

به چيز بسيار بزرگ تري بينجامد        .

4. كد        ام موضوع گفتگو هست كه هيچ وقت خسته كنند        ه 
نمي شود        ؟

كد        ام موضوع هست كه این احساس را د        ر شما به وجود         مي آورد         كه »من 
مي توانم تمام روز راجع به این حرف بزنم!؟« مثلا شوهر من صحبت 
كرد        ن از سرمایه گذاري را د        وست د        ارد        - هميشه خود        ش مي گوید         اگر 
شغل د        ومي مي د        اشت، بساز بفروش مي شد        . براي من این بحث كاملا 
چرت آور است ولي خوشبختانه او یک براد        ر و یكي د        وتا د        وست صميمي 
د        ارد         كه شور و اشتياقش را با آنها د        ر ميان مي گذارد        . نه تنها مهم است 
از خود        تان بپرسيد         چه موضوعاتي به شما انرژي مي د        هند         بلكه لازم 
است بد        انيد         كد        ام آد        م ها مي توانند         از این موضوعات هيجان زد        ه شوند        . 
ضروري است كه روابط تان را تا جایي پرورش د        هيد         كه متحد        تان كند         

كه ما را به هد      ف برسانند        . 

5. همزاد         من كيست؟
همزاد        تان را آد        م هایي تشكيل مي د        هند         كه د        رك تان مي كنند        . 
احتمالا همكاران تان نيستند        ، د        وستان د        انشكد        ه، یا حتي براد        ر 
خواهرتان. یكي از همكاران صميمي پيشين من، همزاد        ش را د        ر باشگاه 

تناسب اند        ام یافت. وقتي او را كنار همزاد        ش مي بينم، د        رخشان ترین 
و پرانرژي ترین حالت خود         را د        ارد        . واقعا بي نظير است.اگر شما همزاد         
ند        ارید         مي توانيد         یكي پيد        ا كنيد        . از تمام راهنمایي هاي فوق استفاد        ه 
كنيد         تا علاقه  تان را به طور د        قيق بيابيد         و سپس گروهي را پيد        ا كنيد         
كه د        ر این علاقه مند        ي با شما مشترك هستند        . د        ر یک باشگاه عضو 
شوید        . كلاس آشپزي  برد        ارید        . یاد         بگيرید         براي یک د        انشكد        ه محلي 
برنامه نویسي كنيد        . براي كار د        ر پناهگاه حيوانات د        اوطلب شوید        . وقتي 
چشم هاي تان را باز كنيد         و ببينيد        ، فرصت ها و آد        م ها همه جا هستند        . 
من چند         تا از همزاد        هایم را د        ر د        انشگاه نيویورك پيد        ا كرد        م، جایي كه 
آد        م هایي از تمام سنين و با پيش زمينه هاي مختلف حرفه اي روزهاي 

آخر هفته  شان را با من مي گذرانند         تا مد        رك مشاوره زند        گي بگيرند        . 

طرح عملياتي شما
وقتي كمي به شناخت شخصيت تان رسيد        ید        ، باید         د        ست به عمل بزنيد        . 
هيچ چيز، بد        ون عمل تغيير نمي كند        . مثلا وقتي مشاوره را شروع كرد        م، 
به عنوان یک مد        یر فروش و تبليغات به صورت تمام وقت كار مي كرد        م. 
به نظرم رسيد         كه د        وست د        ارم به آد        م ها یاد         بد        هم چطور د        ست به 
فروش بزنند        . من از كارم لذت مي برد        م ولي فهميد        م آن چيزي كه 
واقعا عاشقش هستم مشاوره د        اد        ن به آد        م هاست تا یاد         بگيرند         چگونه 
قد        رت شان را مهار كنند         تا اعتماد         به نفس پيد        ا كنند         و رویاهاي شان را 
پي بگيرند        . مي د        انم كه شد        ني است، به خصوص پس از آنكه خود        م این 
كار را عملي كرد        م. از خود        تان بپرسيد        : سه كاري كه مي توانم د        ر هفت 
روز آیند        ه انجام بد        هم تا شور اشتياق را به زند        گي ام بازگرد        انم، كد        ام ها 
هستند        ؟ به كارتان اد        امه د        هيد        -هرگز از كار د        ست بر ند        ارید        . وقتي 
سرتان حسابي شلوغ شد         نتایج شما را حيرت زد        ه خواهد         كرد        . یاد        تان 
باشد        : هرچيز خوبي كه تاكنون خلق شد        ه است، نتيجه اعمال كوچک 
و پيوسته بود        ه است. چند         د        لار این جا، چند         د        لار آن جا روي هم جمع و 
یک پس اند        از شيرین مي شود        . 
انتخاب هاي غذاي زیركانه 
كه د        ر یک بازه زماني 
تكرار مي شوند         به د        اشتن 
بد        ني سالم تر مي انجامد        . 
تصاد        في نيست، و خود        -
اكتشافي هم استثنا 
نيست. د        ر هر لحظه 
مي توانيد         فرایند         ژرف تر 
شد        ن د        ر خود         را آغاز كنيد         
و د        روني ترین بخش وجود        تان 

)باشكوه، آماد        ه، اراد        ه( را بيرون بكشيد         و به زند        گي وارد         كنيد        . 

نتيجه گيري
شما شغل تان نيستيد        . شغل شما بخشي از خویشتن چند        وجهي و 
پراستعد        اد        تان است و د        ر عمق وجود        تان خود         شما هم این را مي د        انيد        . 
پس منتظر چه هستيد        ؟ همانگونه كه رومي شاعر گفته است: »هرچيز 
كه د        ر جستن آني، آني.« خوشي، همزاد         و سعاد        ت تان صبورانه د        ر 
انتظار شما هستند        . آنها هميشه د        ر انتظار خواهند         بود        . فقط باید         

تصميم بگيرید        . 
منبع: فوربس
ترجمه: بازد        ه

5 چيز كه معرف شخصيت شماست


